
Nejdecké listy
Informační měsíčník města Nejdku ZDARMA

XX. ROČNÍK • ŘÍJEN 2018

10
Proměna hladové zdi

Když se řekne hladová zeď, většina oby-
vatel v Nejdku ví, nebo je okamžitě napadne, 
o které zdi se mluví. Dlouhá, nevzhledná, táh-
ne se ze sídliště do města. A tím spíš se zdá 
nekonečná, když kolem ní musíme jít pěšky.

Krásná chvíle, kdy se u nejdecké zdi lidé 
usmívali, přišla prvního září tohoto roku. 
Nastal totiž čas proměny. Kus obyčejné beto-
nové zdi se stal uměleckým dílem, na němž 
současně pracovalo 80 lidí a dalších dvacet 
pomáhalo.

Ten zamračený, sychravý den, první nevlíd-
ný po horkém létě, ani v nejmenším nezpů-
sobil chmury lidem, kteří se sešli při počinu 
velmi neobvyklém. Plochu 100 m² postup-
ně vyskládali malými skleněnými střípky. 
Jestli střepy opravdu přinášejí štěstí, tak ho 
Nejdečtí mají do zásoby. Stěnu pečlivě vypl-
ňovali od osmé hodiny ráno do tří odpole-
dne. A ze zdi se pomalu vyklubala mozaika 
v celé své kráse.

Dalo by se říci, že to byl obrovský kus prá-
ce, což tedy opravdu byl. Asi nejvíc si to uvě-
domil pan Radek Kavalo se svým týmem zed-
níků, když natahovali lepidlo na celou, 50 m 
dlouhou zeď. Patří jim velký dík. A poděková-
ní patří všem, kteří se na akci podíleli, kterým 
není vzhled města lhostejný, kteří ochotně 
přiložili ruce k dílu, aby byl vjezd do měs-
ta důstojnější. Celou akci plánovali členové 

Kulturní a společenské komise ve složení Karel 
Vít, Jarmila Janků, Helena Plasová, Lenka 
Žáčková, Dita Míková, Pavlína Schwarzová, 
André Schwarz ml., Karel Uzel a aktivní ne-
člen Petr Janků. Tento rok se přidali i členové 
Komise pro rozvoj města a přidružených ka-
tastrů Jitka Stoklasová a Zdeněk Plas. Za pod-
pory pana starosty Ing. Lubomíra Vítka a mís-
tostarostů Ludmily Vocelkové a Jana Tótha. 
Mimořádný dík patří Jitce Stoklasové, která 
svým rozhodným, nekompromisním orga-
nizačním hlasem přiměla jmenované čle-
ny k nejbližšímu možnému termínu konání. 
A povedlo se.

Je také nutno podotknout, že v celé délce 
zdi se ten padesátimetrový kus jeví jako malý. 
A teď je to na vás, milí čtenáři, Nejdečané. 
Abychom mohli vyskládat další, tentokrát 
160 m dlouhý kus, potřebujeme i vaši pomoc. 
Než s námi budete skládat další mozaikový 
obraz, potřebujeme nasbírat velké množství 
střepů. Sbírejte tedy prosím sklo čiré, zele-
né, hnědé, modré… A prozatím ho skladujte 
u vás. Jakmile bude určeno místo, kam sklo 
nosit, budeme vás informovat. Z lahví je po-
třeba sundat etikety.

Výše zmíněný organizační tým bude hle-
dat vhodný grantový program, abychom 
získali finanční prostředky na realizaci dal-
ší etapy krášlení příjezdu do centra města. 

Věříme, že podporu poskytnou i nově zvo-
lení radní. Návrh už máme, bude to proměna 
vody. Vytvořili ho žáci výtvarného oboru ZUŠ 
v Nejdku a naváže jako třetí prvek na řeku 
Rolavu a potůček Rolávku protékající městem.

Mozaikou ale aktivity u zdi nekončí. Ta 
nejvyšší a nejošklivější část nejblíže k městu 
opatřena mozaikou nebude. Vzhledem k olu-
pujícímu se povrchu by na ní střípky dlouho 
nevydržely. Tak, jak je krásně zelená posled-
ní část zdi, měla by být zelená i ta první. Byl 
uskutečněn průzkum a zjištění bylo radost-
né i překvapivé. Od Křížového vrchu roste 
za zdí tráva. Nejjednodušší tedy je odstranit 
drn po celé délce a zasadit popínavé rostliny. 
Proto překvapivé zjištění. Proč už tam dávno 
rostliny nerostou? Odpověď asi nenalezne-
me, ale při nejbližší příležitosti můžeme sázet.

Přijdete? Máte rýč, pomůžete odstranit 
drn? Možná vám na zahradě přerůstá břeč-
ťan, přísavník nebo jiná popínavka. Jakmile 
nastanou pršlavé podzimní dny a půda bude 
provlhčená, vyhlásíme pomocí sociálních sítí 
termín sázení.

Děkujeme, první etapa byla fajn. Věříme, 
že se zase sejdeme u zdi.

Jarmila Janků
(Šťastná osoba, která už 13 let nosí nápad 

na vytvoření mozaiky v hlavě a teď se jí díky 
nadšení skvělého 100členného týmu sen plní.)

Foto: Pavlína Schwarzová



říjen 20182 | Nejdecké listy

Křížový vrch
bude mít nové místo

k odpočinku návštěvníků
Město Nejdek započalo přípravy 

výstavby altánku na Křížovém vrchu. 
V průběhu letošního podzimu bude 
kousek od vyhlídky postaven dřevěný 
osmihranný altán o rozměrech téměř 
25 m2. Zhotoven bude z dřevěných 
hranolů a v prostoru altánu budou 
instalovány lavičky z kulatin. Umístěn 

bude na mýtince kousek od vzrostlého 
buku s výhledem na bývalou ZOO, kte-
rá je cílem mnohých výletníků z okolí. 
Nově vybudovaný altán uvítají k relaxa-
ci a odpočinku nejen turisté, ale i místní 
školy a školky, které v rámci výuky tuto 
nejdeckou dominantu navštěvují.

Odbor investic a správy majetku
 

Karlovarská ulice bude mít nejen nový přechod pro chodce
Karlovarská ulice už dlouho volá po zří-

zení nového přechodu pro chodce, a to 
nejlépe v místě u OC Rolava. S nárůstem 
intenzity dopravy v našem městě je za sou-
časného provozu již obtížné ve špičce tuto 
ulici přejít. V blízkosti je základní škola a děti, 
které dojíždějí a vystupují na autobusových 
zastávkách, musí Karlovarskou ulici přechá-
zet. Proto se město Nejdek rozhodlo, že 
v blízkosti autobusových zastávek zřídí zna-
čený přechod pro chodce, který by spolu 
s dostavbou chodníku mohl výrazně zvý-
šit bezpečnost přecházejících, jak dětí, tak 
i dospělých.

Projekt, který je za tímto účelem připra-
ven, řeší výstavbu nového nasvíceného pře-
chodu pro chodce přes velmi frekventova-
nou páteřní krajskou komunikaci ve směru 

na Karlovy Vary a dostavbu zbývající části 
chodníku pro pěší v délce cca 60 bm, podél 
této komunikace, kde průměrná intenzita 
vozidel je 5 322, včetně nákladních vozidel 
mířících do průmyslových společností.

Chodník je navržen z betonové zámkové 
dlažby v šíři 1,8 m. Podél chodníku bude také 
vybudováno nové veřejné osvětlení čítající 6 
nových stožárů veřejného osvětlení s novým 
podzemním vedením v délce cca 190 m. 
Stávající příjezd na parkoviště u OD Rolava 
bude doplněn varovným pásem a přejezdo-
vým obrubníkem.

S ohledem na tyto stavební úpravy dojde 
také k nepatrným úpravám křižovatky ulice 
Karlovarská, Lipová a Bezručova v podobě 
zejména doplnění varovného a signálního 
pásu reliéfní dlažby pro nevidomé, projde 

přechod pro chodce u OC ve směru do uli-
ce Bezručova k Základní škole, Karlovarská. 
Dále pak se drobné stavební úpravy dotknou 
i části chodníku před Českou poštou 2, kte-
rý bude upraven lehkým snížením sklonu 
chodníku ve směru do křižovatky.

Stavebním úpravám se nevyhne ani, z čás-
ti panelový, chodník před panelovým do-
mem v ulici J. A. Gagarina č. p. 1179 až 1182, 
který dostane nový asfaltový povrch, a také 
autobusová zastávka ze směru od Karlových 
Varů do centra města se konečně dočká au-
tobusového přístřešku.

Navrženými stavebními úpravami dojde 
ke zvýšení bezpečnosti pěších při chůzi tou-
to lokalitou a v neposlední řadě i k optické-
mu zvelebení této část města.
Odbor investic a správy majetku města

Galerie z akce Proměna hladové zdi

Fota: Jarmila Janků



říjen 2018 Nejdecké listy | 3

Poděkování

Slovo místostarostky města Ludmily Vocelkové
Vážení spoluobčané,

v těchto dnech končí čtyřleté období 
od komunálních voleb v roce 2014 a záro-
veň tříleté období mojí působnosti na pozici 
místostarostky a zároveň členky Rady města 
Nejdku. Přestože to na první pohled může 
vypadat, že jsem tímto počinem vstoupila 
do politiky, já bych to raději nazvala vstupem 
do chodu našeho města. Ihned na počátku 
mého působení v radě města, v průběhu roku 
2015 a 2016, jsem si, společně se všemi členy 
RM, prošla postupně veškeré budovy v ma-
jetku města od sklepů až po půdy, projela 
téměř všechny komunikace ve všech našich 
katastrech (zde musím konstatovat, že o ně-
kterých komunikacích jsem neměla ani tuše-
ní) a výsledkem bylo zjištění, že téměř všech-
ny budovy a velká část komunikací, hlavně 
v okrajových částech, jsou poznamenány 
dlouhodobým podfinancováním, kdy se řešily 
pouze věci, které „hořely“. Do většiny objektů 
dlouhodobě nebyly provedeny zásadní in-
vestice. Z tohoto důvodu bylo nutné stanovit 
si priority a určité kompromisy, v jakém sledu 
budou prováděny celkové rekonstrukce a zá-
roveň bude možné financovat běžný život 
ve městě (podpora sociálních služeb půso-
bících na našem území, financování provozu 
škol a školek, opravy dětských hřišť, opravy 
komunikací, veřejné osvětlení, letní a zimní 
údržba, svoz odpadů atd…) Dle mého ná-
zoru, souběžně s těmito velkými investicemi 

(rekonstrukce ZŠ, Karlovarská, rekonstrukce 
hasičské zbrojnice, rekonstrukce komunika-
cí, příprava 1. etapy chodníku na Pozorce, 
příprava rekonstrukce ZŠ, náměstí Karla IV. 
a další…) musí město držet v chodu i ostat-
ní svůj majetek. Z tohoto důvodu jsem pod-
pořila svým hlasem, jako členka rady města 
a tedy orgánu města, který o této věci mohl 
rozhodnout, výměnu oken, vchodových dve-
ří a opravu fasády včetně okapů na kulturním 
domě, což se stalo velkou diskuzí na face-
booku, kde dokonce jeden z členů zastu-
pitelstva vyzývá občany k nějakému násilí 
na představitele města. Provedená opatření 
měla za účel zajištění využitelnosti a provo-
zuschopnosti objektu do doby, než bude 
rozhodnuto o způsobu a rozsahu oprav KD. 
Z hlediska čerpání dotací na snížení ener-
getické náročnosti nemusí být osazení oken 
překážkou. Pro čerpání těchto dotací je roz-
hodující energetický audit, z kterého vyplyne 
soubor opatření, nutných k přidělení dotace 
(zateplení obálky budovy, střechy, výměna 
zdroje vytápění a ohřevu TUV, výměna otop-
ného systému, řízené větrání a VZT), a to pro 
okamžik, bude-li tento soubor opatření pod-
léhat dotaci. Hodnota nově osazených oken 
je z tohoto hlediska mnohonásobně nižší než 
hodnota souboru opatření a o opravě fasá-
dy byli členové zastupitelstva informováni 
na 19. zastupitelstvu, dne 13. 12. 2017, včet-
ně předpokládané částky. O kulturním domě 

se dlouhodobě diskutuje na všech frontách, 
mezi občany našeho města, úředníky, členy 
kulturní a rozvojové komise při RM, členy 
rady a zastupitelstva města. Proběhlo mno-
ho schůzí a schůzek, ze kterých doposud ne-
vzešlo jednotné stanovisko. Byla zpracována 
studie, která hodnotí jednotlivé varianty KD 
(oprava stávajícího objektu – cca 38 milionů, 
využití prostorů nad Penny – cca 52 mil., vý-
stavba nového KD na jiném místě – cca 62 mil. 
a demolice stávajícího KD – cca 10 mil., rekon-
strukce kina a vestavba KD – cca 39 mil. – toto 
řešení bylo odmítnuto ihned). Se studií bylo 
v loňském roce seznámeno i zastupitelstvo 
města.

Přistěhovala jsem se do Nejdku, když mi 
byly dva roky, v roce 1968. Moje první vzpo-
mínky na KD jsou pohádková představení 
divadelního spolku Jirásek. Tehdy v něm hrá-
li i žáci našich škol a já na tato představení 
dodnes ráda vzpomínám. Od té doby KD 
pouze chátrá včetně již za minulého režimu 
uzavřeného balkónu. Moje rozhodnutí o díl-
čích opravách ještě umocnila setkání s někte-
rými účinkujícími, kteří do našeho KD zavítali. 
Někteří v prvních chvílích nevěřili svým očím, 
a až uvnitř uvěřili, že zde mohou vystupovat.
Vážení spoluobčané,

děkuji všem, kteří jste přišli se mnou osobně 
probrat Vaše připomínky a nápady na zlepše-
ní chodu našeho města. Velice si toho vážím.

Ludmila Vocelková, místostarostka

Moc rád bych poděkoval za dvě skvělé akce, které v našem městě proběhly 1. 9. 2018 – tvorba mozaiky na „KARLOVARSKÉ ZDI“ 
a republikové závody v orientačním běhu „WESTCUP“.

Všem patří obrovské DÍK.
Jan Tóth, místostarosta

Z 23. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA NEJDKU, ZE DNE 5. ZÁŘÍ 2018
ZASTUPITELSTVO MĚSTA

schválilo doplnění bodu programu o bod 
č. 21. Prodej části pozemku p. č. 252/1, k. ú. 
Vysoká Štola a zároveň tento bod zařadilo 
před bod 20. Různé, schválilo změnu ná-
vrhu zápisu z 22. zasedání Zastupitelstva 
města Nejdku ze dne 6. června 2018 v bodě 
22. Různé: Ing. Benda – zpochybnil způsob 
zaúčtování majetku města při nákupu auto-
mobilu pro VPP a požádal o jeho prověření, 
Ing. Benda vyjádřil pochybnost, zdali byla 
dodržena směrnice města o odměňová-
ní členů finančního výboru z důvodu déle 
trvající realizace elektronického hlasová-
ní pomocí e-mailu. Zastupitelstvo města 
Nejdku vydalo obecně závaznou vyhlášku 
č. 5/2018, kterou se zrušují některé obecné 
závazné vyhlášky, schválilo doplnění usne-
sení č. ZM/555/22/2018 ze dne 6. 6. 2018 
o nápravné opatření k závěrečnému účtu 
města Nejdku za rok 2017: Zveřejňovat ve-
řejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
nebo návratné finanční výpomoci a její do-
datky na své úřední desce způsobem umož-
ňující dálkový přístup v souladu se zákonem, 
vzalo na vědomí zprávu o plnění rozpočtu 
města Nejdek k 30. 6. 2018 a schválilo roz-
počtová opatření na úseku Odboru investic 
a správy majetku a Městské policie Nejdek. 
Dále zastupitelstvo města schválilo prodej 
části pozemku p. č. 3249/5 vymezeného 

Geometrickým plánem č. 1972-95/2018, ově-
řeným KÚ pro Karlovarský kraj, KP Karlovy 
Vary, pod PGP-812/2018-403, o výměře 6 m², 
v k. ú. Nejdek za účelem přikoupení ke stá-
vajícímu pozemku, za cenu 900 Kč, schválilo 
prodej pozemku p. č. 528/2 v k. ú. Lesík o vý-
měře 745 m² za cenu 111 750 Kč za účelem 
přikoupení ke stávajícímu pozemku, schvá-
lilo prodej pozemku p. č. 1955/39 o výměře 
371 m² v k. ú. Nejdek za účelem zřízení zahra-
dy za cenu 92 750 Kč, schválilo prodej po-
zemku p. č. 2417/11 v k. ú. Nejdek o výměře 
18 m² za cenu 2 700 Kč za účelem přikoupení 
ke stávajícímu pozemku, a za současného 
zřízení věcného břemene – služebnosti, je-
hož obsahem je právo zřídit, provozovat, 
opravovat a udržovat vodovodní řad na po-
zemku 2417/11 v k. ú. Nejdek, schválilo pro-
dej části pozemku p. č. 1617/1 vymezeného 
Geometrickým plánem č. 1967-17/2018 ově-
řeným KÚ pro Karlovarský kraj, KP Karlovy 
Vary, pod PGP-593/2018-403, označeného 
jako pozemek p. č. 1617/3 o výměře 1 254 m², 
v k. ú. Nejdek za cenu 410 000 Kč včetně 21 % 
DPH za účelem výstavby RD, schválilo pro-
dej pozemku p. č. 144/1 o výměře 1 187 m² 
v k. ú. Suchá u Nejdku, za účelem přikoupení 
ke stávajícímu pozemku, za cenu 178 050 Kč, 
schválilo prodej pozemku p. č. 1474/1 
v k. ú. Pozorka u Nejdku o výměře 652 m² 
za cenu 97 800 Kč za účelem přikoupení 

ke stávajícímu pozemku, schválilo pro-
dej pozemků p. č. 304/2 o výměře 386 m² 
a p. č. 304/3 o výměře 733 m², oboje v k. ú. 
Oldřichov u Nejdku, za účelem přikoupení 
ke stávajícímu pozemku za celkovou cenu 
167 850 Kč. Zastupitelstvo města Nejdku dále 
schválilo odkoupení nemovitosti – pozemku 
st. p. č. 2399, k. ú. Nejdek, jehož součástí je 
stavba občanské vybavenosti bez č. p. a bez 
ev. č., za cenu 300 000 Kč, pro město Nejdek 
se sídlem nám. Karla IV. 239, 362 21 Nejdek, 
IČO 254801, za účelem nutnosti využít výše 
uvedený prostor pro školní účely a také ma-
jetkoprávní scelení komplexu a pověřilo 
starostu podpisem kupní smlouvy, schvá-
lilo uznání vlastnického práva k pozemku 
p. č. 632/23 k. ú. Suchá u Nejdku vydržením, 
a souhlasilo se zapsáním vlastnického práva 
na katastru nemovitostí na základě souhlas-
ného prohlášení o vydržení a schválilo pro-
dej části pozemku p. č. 252/1 vymezeného 
Geometrickým plánem č. 145-52/2018 ověře-
ným KÚ pro Karlovarský kraj, KP Karlovy Vary, 
pod PGP-986/2018-403 o výměře 3 086 m² 
v k. ú. Vysoká Štola za účelem výstavby RD, 
za cenu 1 270 500 Kč včetně 21 % DPH.

Zápis v plném znění je zveřejněn 
na úřední desce města Nejdku

 a na webových stránkách města 
www.nejdek.cz

http://www.nejdek.cz


říjen 20184 | Nejdecké listy

Chodník Nejdek – Pozorka, I. etapa
Město Nejdek zareagovalo na požadav-

ek obyvatel Pozorky na zřízení chodníku 
do Nejdku a v dubnu letošního roku uzavře-
lo smlouvu s projektční společností URBAN 
PLAN, s.r.o., se sídlem v Praze, na vypra-
cování všech potřebných stupňů projektové 
dokumentace pro realizaci stavby „Chodník 
Nejdek – Pozorka, podél II/220, I. etapa“.

Předmětem dokumetnace je návrh chod-
níku podél silnice II. třídy, II/220 ve smě-
ru z Nejdku do Karlových Varů. Chodník 
propojuje město Nejdek s částí města 
Nejdek, Pozorkou. Chodník je navržen 
na levé straně komunikace ve směru 
od Nejdku na Karlovy Vary v celkové délce 
něco málo přes 916 metrů. Navazuje na stá-
vající chodník v ul. Karlovarská u odbočky 
k zimnímu stadionu a končí naproti rodin-
nému domu Pozorka č. p. 56.

Chodník je navržen v jednotné šířce 2 
metry, lemovaný betonovou silniční obru-
bou a povrchem vyskládaným z betonové 
dlažby. Chodník bude respektovat všechny 
stávající vjezdy k přilehlým nemovitostem. 
V místě vjezdů budou chodníkové přejezdy 
se sníženým obrubníkem a dále budou 
zřízena místa pro přecházení v místech na-
pojení vedlejších komunikací.

Součástí dokumentace je také zřízení 
dvou nových autobusových zastávek. 
V místě zastávek bude chodník rozšířen 
na šířku 3 metry pro umístění autobusových 
přístřešků pro oba směry jízdy (jak pro 
směr z Nejdku do Karlových Varů, tak pro 
směr opačný). Mezi oběma zastávkami je 
navržen přechod pro chodce.

Odvedení povrchových vod 
z chodníku bude řešeno nově 
navrženou dešťovou kanalizací. 
Součástí výstavby dále bude 
nové veřejné osvětlení, včetně 
rekonstrukce části stávajícího 
osvětlení v celé délce chod-
níku a zrušení extravilánu mezi 
obcemi Nejdek a Pozorkou, 
tzn. že dojde nově navrženým 
společným dopravním značením 
pro začátek a konec obce Nejdek 
a Pozorka ke zpomalení provo-
zu v tomto úseku (okolo čerpací 
stanice) na nejvyšší povolenou rychlost 
v obci, tj. 50 km/h.

Stavba nového chodníku je navrže-
na z důvodu bezpečnosti chodců, kteří 
se v současné době pohybují po silnici 

a kterých neustále přibývá.
Samotná realizace této investiční akce 

je schválena ve výhledu rozpočtu pro rok 
2019.

Odbor investic a správy majetku

Hasičská zbrojnice pro JSDH Nejdek se dočká celkové rekonstrukce
V měsíci srpnu byly zahájeny stavební práce 

na rekonstrukci hasičské zbrojnice pro jednotku 
sboru dobrovoných hasičů v Nejdku.

Rekonstrukce řeší stavebními úpravami 
a novým, modernějším vybavením stanice, za-
jištění lepší akceschopnosti jednotky a odolnos-
ti stanice v době mimořádných událostí.

Náplní rekonstrukce je mimo jiné zateplení 
vnějších omítek fasády kontaktním zateplo-
vacím systémem z minerální vaty, zateplení 
objektu pod střechou a výměnu střešní krytiny. 
Dále pak výměnu starých nevyhovujících oken 
za okna plastová, výměnu dveří a vrat, ta budou 
vyměněna za nová sekční vrata. Hasičská věž 
bude z části zateplena a na zbývající části věže 
bude proveden obklad fasádními deskami 
s dlouhou životností. Barevné provedení bude 
ve standartních barvách šedé s červenou.

Stavebními úpravami vnitřní části objektu 
dojde ke změně vnitřních dispozic spočívající 
v ubourání, odstranění, některých, dnešním 
potřebám nevyhovujících, příček a vyzdění 
příček nových, kterými vzniknou nové prostory, 
například nová šatna, větší sklad, služební míst-
nost či nové sociální zařízení.

Dále dojde k opravám vnitřních omítek, 
částečné výměně podlah, vnitřních rozvodů 
elektroinstalace, nízkotlakého plynovodu s na-
pojením nového plynového kotle a sporáku, 
rozvodů ústředního teplovodního vytápění 
a ohřevu teplé užitkové vody, a novým roz-
vodům vzduchotechniky.

Součástí rekonstrukce je také přeložka 
odběrného místa vodovodu pro plnění cisteren 

o cca 28 metrů tak, aby svým umístěním lépe 
vyhovovalo svému účelu a dodání a instala-
ce dieselového záložního zdroje, dieselové 
elektrocentrály, pro zajištění nezbytně nutné 
provozuschopnosti objektu hasičské zbrojnice 
v případě výpadku elektrické energie.

V neposlední řadě bude rekonstruovaná 
hasičská zbrojnice zařízena novým a moder-
nějším vnitřním vybavením, jako například 

vysoušecí skříní s časovým digitálním spínačem, 
dílenskými pracovními stoly, kovovými šatními 
skříněmi pro hasiče, vysoušeči obuvi, mycím 
stolem s tlakovou hadicí na oplachování při zá-
sahu znečištěné hasičké výstroje a dalším drob-
nějším, ale stejně tak potřebným vybavením.

Kompletní rekonstrukce hasičské zbrojnice 
bude dokočena příštím roce.
Odbor investic a správy majetku města

±0,000

+5,400

-3,300

+5,520

+17,650

±0,000

+5,820
+5,400+5,520

+2,415

-3,450

+5,820
+5,400

22
4

43
1

3 
09

3

Výkres:

PROJEKTOVÁ KANCELÁŘ PS , Bří Čapků 550 , 362 21 Nejdek
Ing. Irena Pichlová - Oto Szakos

PROJEKTOVÁ  KANCELÁŘ  PS

OTO SZAKOS - projektová kancelář, Nové Hamry  392, 362 24 - Tel. 353 396 341, 602 403 842, e-mail. otoszakos@seznam.cz
Ing. IRENA PICHLOVÁ, Smetanova 467, 362 21 Nejdek, - Tel. 353 618 892, 775 252 580, e-mail: pichlova.irena@seznam.cz

Stupeň:

Kraj:

Akce:

Číslo zakázky:

Kreslil:

Podpis:Zodpovědný projektant:

Autorizace :

Formát:Obec:Karlovarský
Objednatel:

Datum:

Část:

Ing. Irena Pichlová

Nejdek 8x A4

DSJD.1.1. ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

05.2018

Souprava:

D.1.1.6. POHLEDY

Měřítko:

PS 10.2018

Rekonstrukce hasičské zbrojnice,
čp. 1203, Nejdek - změna č.1

Město Nejdek, IČ: 00254801
nám. Karla IV. 239, Nejdek, 362 21

Ing. Irena Pichlová

1:100

POHLED SEVEROVÝCHODNÍ

POHLED JIHOZÁPADNÍ

POHLED SEVEROZÁPADNÍ

POHLED JIHOVÝCHODNÍ

zazdít otvor
vel.1,85x3,15 m

zazdít otvor
vel.1,30x0,90 m

Trhlinu sponovat ocelovými profily R6 dl.cca 800 mm, lepenými do každé třetí spáry
cihelného zdiva s přesahem min. 400 mm na každou stranu od trhliny. Spony jsou
aplikovány na zdivo zbavené omítky. Počet spon dle délky trhliny. Následně trhliny vyplnit
trvale pružným tmelem.

Z/1 Z/1 Z/2

obklad velkoplošnými laminátovými deskami
+ certifikovaná závěsná konstrukce

obklad velkoplošnými laminátovými deskami
+ certifikovaná závěsná konstrukce

stávající žaluzie vybourat, osadit protidešťovou
žaluzii pozink., vel. 1250x850 mm

zazdít otvor
vel.1,85x3,15 m

obklad velkoplošnými laminátovými deskami
+ certifikovaná závěsná konstrukce

obklad velkoplošnými laminátovými deskami
+ certifikovaná závěsná konstrukce



říjen 2018 Nejdecké listy | 5

Nové víceúčelové hřiště v parku u ZŠ, náměstí Karla IV.
Město Nejdek bude v letošním roce obo-

haceno o nové místo ke sportovnímu vyžití.
V centru města Nejdek mezi ulicemi Bratří 

Čapků a Rooseveltova, v parku u Základní 
školy na náměstí Karla IV., před družinami, 
vyroste nové workout-parkourové hřiště.

Workout, hovorově venkovní fitness, je 
sportovní aktivita s vlastní vahou těla pro 
rozvoj síly a vytrvalosti, která zahrnuje 
různé cviky na veřejných sportovních hři-
štích, především na hrazdě, bradlech, že-
břinách, horizontálních žebřících, kruzích 
a jiných konstrukcích, nebo i bez jejich po-
užití (na zemi). Proti tomu parkour je umě-
ní pohybu / umění přemístění. Je to sport 
francouzského původu, jejíhož základem je 
schopnost dostat se z bodu A do bodu B 
(a také umět se dostat zpět) bezpečně, ply-
nule a účinně (efektivně) za použití vlastní-
ho těla, a to prostřednictvím přemetů, salt 
vzduchem, skoků apod. (zdroj: Wikipedie)

A přesně toto bude možné provozovat 
na nově vybudovaném workout-parkouro-
vém hřišti.

Hřiště bude mít umělou dopadovou plo-
chu z tartanu, vhodnou pro takovéto více-
účelové, workout-parkourové hřiště. Bude 
zde umístěna jedna kompletní workoutová 
sestava na posilování, protahování a cvičení, 

která bude obsa-
hovat např. hrazdu, 
madlo, žebřík, dr-
žák na kruhy nebo 
multibar, tj. prvek, 
který obsahuje více 
druhů úchopů pro 
shybování. Dalšími 
workoutovými prvky 
umístěnými na ploše 
hřiště bude např. šik-
má posilovací lavice 
pro cvičení břišních 
svalů (Abdominal 
Bench), funkční vo-
dorovná lavice se 
čtyřmi minibradél-
ky (Dip Bench Cut) a Step-up. Parkourová 
sestava bude obsahovat např. schody, zá-
bradlí, dřevěné desky svislé, dřevěné desky 
vodorovné i desku šikmou, žebřiny, různé 
krátké a dlouhé vertikální trubky spojené 
v sestavu hrazd.

Předpokládá se, že víceúčelové hřiště 
bude využívané širokou veřejností, ze-
jména protože se nachází na veřejně pří-
stupném místě. Omezeno je pouze užívá-
ní pro osoby tělesné výšky do 140 cm pro 
workout a parkourové sestavy. Hřiště bude 

umístěno v parku u základní školy, tzn. že 
ho mohou využít žáci druhého stupně ZŠ 
při hodině tělesné výchovy nebo zájmové 
kroužky, sportovní kroužky. Hřiště bude ale 
volně přístupné široké veřejnosti, proto jej 
mohou využívat i sportovci – jednotlivci. 
Předpokládaná doba využívání hřiště může 
být např. od 8:00 do 20:00 hodin v let-
ním období, popřípadě je možné využití 
i ve večerních hodinách, protože zde záro-
veň bude zřízeno veřejné osvětlení hřiště.

Odbor investic a správy majetku

UPOZORNĚNÍ NA SPLATNOST MÍSTNÍHO POPLATKU ZA VÝVOZ KOMUNÁLNÍHO 
ODPADU A MÍSTNÍHO POPLATKU ZE PSŮ ZA OBDOBÍ ROKU 2018

Městský úřad v Nejdku upozorňuje občany, 
kteří dosud neuhradili výše uvedené poplat-
ky, aby tak učinili nejpozději do 31. 10. 2018. 
Na tento den je stanovena jejich splatnost.
Poplatek lze uhradit:
• v hotovosti v pokladně Městského úřadu 

ve dnech pondělí a středa 7:30–16:30 h 

(polední přestávka 11:30–12:00 h), lze platit 
i platebními kartami

• bezhotovostním převodem na účet č. 
1421341/0100 s uvedením variabilního sym-
bolu!! (každý poplatník má jedinečný varia-
bilní symbol, lze zjistit na městském úřadě)

• poštovní poukázkou (složenka typu A)

Všechny potřebné informace ohledně 
místních poplatků jsou zveřejněny na inter-
netových stránkách města Nejdku, včetně 
vyhlášek, na adrese: http://www.nejdek.cz/
urad-2/mistni-poplatky/.

Andrea Jančíková, 
referent Odboru ekonomického

Rekonstrukce vodovodu – Smetanova ulice KONTEJNERY – říjen  2018
Č. MÍSTO KS OD DO
1 Okružní 1 1. 10. 3. 10.
2 Okružní 1 1. 10. 3. 10.
3 J. A. Gagarina 1 1. 10. 3. 10.
4 J. A. Gagarina 1 3. 10. 5. 10.
5 Lipová 1 3. 10. 5. 10.
6 Závodu míru (před domem č. p. 328) 1 3. 10. 5. 10.
7 Jiráskova (u č. p. 1278 – vedle nádob na SO) 1 5. 10. 8. 10.
8 Osvětimská 1 5. 10. 8. 10.
9 Limnická (křižovatka k vodojemu) 1 5. 10. 8. 10.
10 Fojtov (dětské hřiště) 1 8. 10. 10. 10.
11 Nový Fojtov 1 8. 10. 10. 10.
12 Komenského - Dukelská 1 8. 10. 10. 10.
13 Jungmannova (statkový dům) 1 10. 10. 12. 10.
14 9. května (k býv. kotelně) 1 10. 10. 12. 10.
15 Husova (k č. p. 600) 1 10. 10. 12. 10.
16 Nad Rolavou 1 12. 10. 15. 10.
17 Rolavská (u č. p. 1214) 1 12. 10. 15. 10.
18 Závodu míru (výměník naproti KD) 1 12. 10. 15. 10.
19 Švermova – Lidická 1 15. 10. 17. 10.
20 Tisová (vedle nádob na SO – Vít) 1 15. 10. 17. 10.
21 Suchá (horní) – spodní zastávka 1 15. 10. 17. 10.
22 Suchá (dolní) – Hrachovec 1 17. 10. 19. 10.
23 Bernov (otočka pod Zátiším) 1 17. 10. 19. 10.
24 Bernov – Wasserstadt 1 17. 10. 19. 10.
25 Pozorka – u hasičárny 1 19. 10. 22. 10.
26 Suchá (střední) – u popelnic na KO 1 19. 10. 22. 10.
27 Bratří Čapků (park školičky) 1 19. 10. 22. 10.
28 Suchá Horní (zastávka u myslivců) 1 23. 10. 25. 10.

p. Kočanová operativně posílí stávající exponovaná místa

V průběhu srpna 2018 proběhla obnova vodovodního řadu v části Smetanovy 
ulice. Jednalo se o úsek od křižovatky s ulicí Bratří Čapků (od Restaurace Růžek) 
po křižovatku s ulicí Rooseveltovou (u SOŠ) v celkové délce přibližně 100 m. Staré 
a dožilé ocelové potrubí bylo nahrazeno potrubím z vysokohustotního plastu. 
Tato akce zároveň umožnila spojení okolních vodovodních řadů, což v konečném 
důsledku znamená lepší kvalitu pitné vody pro odběratele v přilehlých oblastech.

Bc. Josef Šesták, Odbor vodovodů a kanalizace

Foto poskytl autor článku



říjen 20186 | Nejdecké listy

VE ŠKOLCE JAKO DOMA

Základní škola Nejdek, náměstí Karla IV. – bilance a plány
3. září jsme se s našimi 

žáky přivítali písničkovým 
programem ve školní za-
hradě, poté jsme se přesu-
nuli do školní budovy a sdí-

leli jsme zážitky z uplynulých prázdnin. Nový 
školní rok byl úspěšně zahájen.

Chtěli bychom se ovšem ohlédnout za ro-
kem uplynulým a informovat veřejnost o tom, 
co se na naší škole změnilo.

Především se nám podařilo zmodernizovat 
vestibul v budově 2. stupně, opatřili jsme pro-
stor novou dlažbou, výmalbou a dveřmi. Bylo 
opraveno vstupní schodiště do budovy 1. stup-
ně. Dokončujeme údržbu oplocení kolem škol-
ního hřiště spočívající v odstranění původního 
nátěru a nanesení nové ochranné vrstvy.

Dokoupili jsme lavice, židličky a nové skříňky 
na učební pomůcky do několika učeben na 1. 
stupni. Prvňáčkům byly třídy zútulněny novým 
nábytkem. Pěkným nábytkem jsme zkultur-
nili i učebnu pracovních činností na 2. stupni. 
Většinu tříd máme vybavenou moderní didak-
tickou technikou, letos jsme zakoupili špičkový 
interaktivní dataprojektor. Vzhledem k tomu, že 

se jedná o opravdu vynikající pomůcku, chtěli 
bychom jich do budoucna zakoupit více.

Neopomněli jsme také zmodernizovat pro-
voz školní kuchyně. Zakoupili jsme novou myč-
ku na nádobí. Interiér jídelny oživily nové ubru-
sy. Současné prostředí školní jídelny působí 
na strávníky velmi příjemně.

Pro školu je samozřejmě nejdůležitějším úko-
lem kvalita výchovně vzdělávacího procesu. 
Ten jsme v uplynulém školním roce podpořili 
vedle menších třídních projektů i realizací tra-
dičních celoškolních projektů – Vánoce ve světě, 
Abeceda peněz ve spolupráci s Českou spořitel-
nou, Dětský den s dopravní výchovou, Křížem 
krážem Křižákem. Navštěvovali jsme interak-
tivní programy Světa záchranářů v Karlových 
Varech. Pokračovali jsme v projektu Mediální 
výchova s panem Trtíkem. Nadále jsme byli za-
pojeni v projektu MŠMT Hodina pohybu navíc 
určeného pro žáky docházející do školní dru-
žiny. Účastnili jsme se aktivit projektu Kreativní 
partnerství pro inkluzivní školu Společnosti pro 
kreativitu ve vzdělávání. Samozřejmostí byly 
i besedy a programy v rámci primární prevence 
(kyberšikana, stop násilí, šikana, návykové látky).

V tomto školním roce plánujeme výměnu 
starých školních tabulí za nové. Budeme se sna-
žit využívat všech dostupných zdrojů k tomu, 
abychom zmodernizovali školní prostředí, 
včetně prostoru pro pedagogické pracovníky, 
abychom nakoupili učební pomůcky včetně ICT 
techniky a umožnili našim žákům prohlubovat 
klíčové kompetence v oblasti vědy a techniky, 
jazykových dovedností, sociálních vztahů atp. 
Budeme pokračovat v inovaci zařízení školní 
kuchyně a školní družiny.

Nadále budeme rozvíjet přátelské a partner-
ské klima školy, aby se zde naši žáci i jejich rodi-
če cítili bezpečně a chodili k nám rádi. Stáváme 
se školou, která je připravena bez problémů 
vzdělávat všechny děti bez rozdílu (děti různých 
etnik, s odlišným mateřským jazykem, rozlič-
ných vzdělávacích potřeb) prostřednictvím růz-
ných metod a forem výuky. Individuální přístup 
k žákovi je pro nás samozřejmostí.

Přejeme našim žákům i jejich rodičům úspěš-
ný školní rok 2018/2019. Našemu zřizovateli, 
městu Nejdek, děkujeme za podporu při usku-
tečňování našich plánů.

Vedení školy ZŠ Nejdek, náměstí

Zahájení školního roku 2018/2019

Obě nejdecké základní školy slavnostně za-
hájily školní rok 2018/2019. Zatímco se starší 
žáci automaticky zařadili ke svým spolužá-
kům, aby si navzájem sdělili nejkrásnější zážit-
ky z prázdninových cest, prvňáčci netrpělivě 
očekávali svoji školní „premiéru“. V doprovodu 
svých rodičů a prarodičů zvědavě pokukovali 

po budoucích spolužácích, v ručkách mač-
kali kornouty s pamlsky a kytičky pro paní 
učitelky. Každoročně chodí přivítat prvňáč-
ky zástupci městského úřadu, letos ZŠ, ná-
městí navštívili a dárečky dětem předali paní 
Ing. Soňa Taušková, vedoucí odboru sociálních 
věcí a školství, a místostarosta pan Jan Tóth, 

na ZŠ, Karlovarská starosta pan Ing. Lubomír 
Vítek a místostarostka paní Ludmila Vocelková. 
Všichni přejeme našim žákům i jejich rodičům 
úspěšný nový školní rok, hodně štěstí a ra-
dostných chvil.

Mgr. Klaudie Mašterová, 
Mgr. Jana Považajová, ředitelky ZŠ

V době letních prázdnin byla sice naše mateř-
ská škola uzavřena, ale rozhodně jsme nezahále-
li. Zrealizovali jsme hned několik oprav s jediným 
cílem – zpříjemnit dětem místo, kde tráví téměř 
stejně času jako doma, s rodiči.

Střecha na budově třídy Berušky již má nový 
kabát a v průběhu léta jsme vyčistili okapy. 
Rozsáhlou rekonstrukcí prošla i spojovací chod-
ba, která je tradičně místem, kde během roku 
probíhají překrásné tematické výstavy výrobků 
dětí a rodičů. Došlo zde k výměně vodovodního 
potrubí, elektřiny, lina a vnitřních dveří. Už teď se 
těšíme, až v nové voňavé a světlé chodbě nainsta-
lujeme 25. září naši podzimní soutěž „O nejkrás-
nější houbu“.

Dalším oblíbeným místem dětí je školní zahra-
da. I zde došlo v průběhu prázdnin k opravě her-
ních prvků, k výměně ohraničení dopadových 

ploch, zastínění pískoviště 
i natření přechodu a šipek 
na dopravním hřišti.

Rádi bychom poděkovali 
všem firmám, které opravy 
zvládly v řádném termínu, 
ale také SDH Nejdek, pá-
nům Lukáši Třebovi, Danielu 
Mandausovi, Ondřeji Bielovi 
a všem dalším hasičům, kteří 
nám vždy s ochotou a zcela 
zdarma pomáhají.

Nový školní rok už otevřel svá vrátka, a proto 
mi dovolte, abych jménem všech zaměstnanců 
popřála našim dětem a rodičům, aby se u nás 
cítili stejně dobře jako doma.

Rodiče, kteří jste nestihli své děti do MŠ 
zapsat a máte zájem přivést je mezi nás, 

využijte toho, že letošní rok je populačně 
slabší a po mnoha letech máme stále něko-
lik volných míst. Těšíme se na vás! Kontakt 
na ředitelku: 353 925 956.

Mgr. Hašková Martina, 
ředitelka MŠ Závodu míru

ZŠ, Karlovarská ZŠ, náměstí Fota poskytly autorky článku

Foto poskytla autorka článku



říjen 2018 Nejdecké listy | 7

PODĚKOVÁNÍ ZŠ, KARLOVARSKÁ 
A POZVÁNÍ NA VERNISÁŽ

Rádi bychom touto cestou poděkovali ZŠ, Karlovarská, jmenovitě p. učitelkám 
Bedřišce Treglerové a Věře Hýskové, které společně s dětmi malířského kroužku 
DDM vytvořily cyklus překrásných výtvarných prací s názvem ROČNÍ OBDOBÍ 
a ZAJÍMAVÁ MÍSTA KRUŠNÝCH HOR. Výstava bude k vidění v lázeňském centru 
Agricola v Jáchymově a budou ji moci zhlédnout nejen návštěvníci aquaparku, ale 
také hosté jáchymovských lázní. Výstava, kterou paní učitelky s dětmi zrealizovaly, 
je již druhá v pořadí. Přináší radost nejen hostům, ale také propaguje naši nejdec-
kou školu. Vernisáž k výstavě proběhla ve středu 26. září 2018. Je nám velkou ctí, 
že ji hostům přiblížily přímo paní učitelky s nadanými autory prací ZŠ, Karlovarská.

Miroslav Drobný, 
zástupce ředitele Lázeňského komplexu Curie, Jáchymov

ZŠ Nejdek, Karlovarská informuje
ZŠ Nejdek, Karlovarská opět pomůže nevidomým

Také už se vám stalo, že vás někdo oslovil 
na ulici nebo u supermarketu s prosbou o fi-
nanční příspěvek na nemocné děti, opuštěné 
kočičky nebo cokoliv jiného? Rádi byste po-
mohli, ale nevěříte, že se peníze dostanou tam, 
kam by měly? Máme to stejně. Pomáháme ra-
ději těm lidem, které dobře známe. Jsou jimi 
klienti Tyfloservisu, o. p. s. Karlovy Vary. Naše 
spolupráce trvá již téměř deset let a zahrnuje 
besedy, přátelská setkání u nás ve škole nebo 
v sídle společnosti v Mozartově ulici. Co všech-
no jsme už spolu zažili, o tom si můžete přečíst 
na www.zskarlovarska.cz – záložka projekty – 
ostatní projekty – Podpora, o. p. s. Tyfloservis. 
Každý rok pořádáme finanční sbírku, o které 
děti říkají, že vybíráme na pejsky. Co vybereme, 

jde totiž částečně na po-
můcky neživé (čtecí zařízení, 
lupy…), částečně na pomůcky 
živé, tedy na výcvik vodicích 
psů. Letos sbírka proběhne 
před podzimními prázdnina-
mi a my předem děkujeme 
za jakýkoliv příspěvek. Jak řekl 
Ralph Waldo Emerson, ame-
rický filozof, esejista a básník: 
„Jedním z nejkrásnějších za-
dostiučinění v životě je, že 
kdykoli se upřímně snažíme 
pomoci jinému, pomáháme 
i sami sobě.“
Mgr. Bedřiška Treglerová

Nabídka zájmových útvarů DDM při ZŠ Nejdek, Karlovarská pro školní rok 2018/19
Z důvodu rekonstrukce pavilonu II. stupně ZŠ 

Nejdek, Karlovarská v novém školním roce bude 
většina zájmových útvarů začínat s měsíčním 
zpožděním, tedy začátkem listopadu (termín za-
hájení bude upřesněn na webu školy a vstupních 
dveřích I. stupně).

Od měsíce října mohou děti navštěvovat 
Leteckého modeláře s Lubošem Draxalem, 
a to každý čtvrtek od 15:30 do 18:00 a pátek 
od 15:00 do 18:00. Logohrátky s Marcelou 
Wolfovou, každé pondělí od 14:00 do 16:00, 

Kick box pod vedením Martina Větrovce zů-
stává každou středu (pro I. stupeň) a pátek (pro 
II. stupeň) v čase od 16:00 do 17:30 a Bruslení 
s Marcelem Bystřickým a Markem Konopáskem 
bude probíhat každé pondělí a středu od 16:30 
do 17:30.

Kompletní nabídku zájmových útvarů pro 
tento školní rok zveřejníme do poloviny října. 
Přihlášky na již začínající kroužky si můžete vy-
zvednout v kanceláři DDM Nejdek, Karlovarská 
a v sekretariátu ZŠ Nejdek, nám. Karla IV. 

od poloviny září.
Zároveň bychom rádi touto formou oslo-

vili veřejnost ke spolupráci v hledání nových 
vedoucích zájmových útvarů. Pro bližší in-
formace nás prosím kontaktujte osobně v kan-
celáři DDM či telefonicky na 353 999 766. Může 
jít o kroužek sportovní, taneční, výtvarný nebo 
například i divadelní. Záleží na zkušenostech 
a ambicích budoucího vedoucího J. Předem 
velice děkujeme.

Tým DDM Nejdek

Pozvánka na výstavu malířského kroužku DDM při ZŠ Nejdek, Karlovarská
Již podruhé jsme pro LC Agricola Jáchymov 

vytvořili výtvarné práce, které ozvláštní chod-
by této krásné historické budovy. Všechny 
lázeňské hosty snad potěší jak cyklus pra-
cí s názvem Roční období, ve kterém jeden 

obrázek navazuje na druhý, tak obrázky 
na téma zajímavých míst Krušných hor. Malíři 
našeho kroužku zachytili Nejdek, Pajndl, 
Abertamy, Pernink, Boží Dar, Hroznětín atd. 
Výstava není moc velká, ale my jsme si tvorbu 

užili a doufáme, že potěší i vás, až do Agricoly 
zavítáte na masáž nebo do bazénu. Vernisáž 
proběhla koncem září a výstava potrvá celý 
rok, takže na její návštěvu máte dost času.

Mgr. Bedřiška Treglerová

LÁZEŇSKÉ CENTRUM AGRICOLA
www.laznejachymov.cz

Dne 26.09. 
od 16:00 hod.,
pořádá
Lázeňské centrum Agricola
vernisáž výstavy s názvem

ZAJÍMAVÁ MÍSTA 
KRUŠNÝCH HOR

Obrázky tvořily děti  Malířského kroužku DDM při ZŠ Nejdek, Karlovarská 
pod vedením uč. Mgr. Bedřišky Treglerové a Věry Hýskové. 

(přízemí)

(1. patro)

(přízemí)

ROČNÍ
       OBDOBÍ

Poděkování

Přednáška
Z. s. JoN – Jde o Nejdek Vás zve na přednášku Pavla Andrše
„Vznik Československa a meziválečné období na Nejdecku“,
která se koná v úterý 30. října 2018 od 17 hodin v kinokavárně v Nejdku.
Mgr. Pavel Andrš, Ph.D., předseda z. s. JoN – Jde o Nejdek

Rádi bychom touto cestou poděkovali spolku Veselý Bernov za po-
skytnutí prostor a energie na svatbu, která se konala dne 18. 8. 2018. 
Díky také všem za pomoc s náročnou přípravou. Všem se moc líbilo.

Děkujeme, novomanželé Rejchovi.

Pozvánka
na slavnostní odhalení desky vlastencům a bojovníkům za svobodu, 
které se koná dne 28.10.2018 v 11 hodin u domu č.p. 391 v ulici Bratří Čapků 
při příležitosti 100. výročí vzniku Československé republiky

Ing. Lubomír Vítek, starosta města

Foto poskytla autorka článku



říjen 20188 | Nejdecké listy

Politická ekonomie
Tato dvě slova spojují popis zvláštního 

ekonomického chování nás, politiků. Možná 
by se dalo použít ještě spojení marketin-
gová ekonomie. Co přesně tím myslím? 
Je to postup, který je možná výhodný pro 
politiky, ale ne pro občany a už vůbec ne 
pro město jako celek. Po dobu několika let, 
většinou ve druhém a třetím roku volební-
ho období, schovávají politici prostředky 
v rozpočtu, aby občan nemohl rozpoznat, 
že si politici šetří prostředky na období před 
volbami. Asi není třeba poukazovat na fakt, 
že v tomto období se najednou plní sny 
obyvatel, které předtím nešly. Začíná se re-
alizovat obrovské množství oprav nebo se 
začnou realizovat nové projekty. V období, 
kdy se prostředky šetří, leckdy nejde opravit 
ani dětské hřiště. Někoho napadne otázka: 
Co komu na tom vadí? Vždyť se ty peníze 
nikam neztratí a dělají to i jiná města. A zde 
musím reagovat. Právě, dělají to i jiná měs-
ta, a proto se všichni dostávají do tzv. sta-
vebního špuntu. Města nemají šanci re-
alizovat všechny odložené nebo uměle 
pozdržené projekty, což vytváří investiční 

saldo do oprav majetku a do rozvoje města. 
Bohužel i naše město má takový přístup. To 
způsobuje negativní nálady mezi obyvateli 
a jejich postupný odliv do jiných měst. A to 
je pro mě největší problém, který se nemu-
sí podařit zvrátit. Bohužel na tom vydělá-
vají jiná města, která pravidelně investují 
do rozvoje a snaží se lidem zpříjemnit život. 
Odliv není nebezpečný jen pro rozpočet 
města, ale i pro celkové žití v našem městě. 
Pokud se odliv nepodaří zastavit, pak zanik-
nou služby, pracovní místa a kultura. Město 
postupně vymře. Lidé nechtějí čekat, až se 
politici probudí před volbami a najednou 
začnou opravovat hřiště nebo silnice. Lidé 
chtějí využívat služby nebo prostředky měs-
ta každý den. Pokud mají pocit, že město 
tady pro ně není, nemají ani motivaci zde 
žít. Stěží získáváme i nové zájemce o život 
v našem městě, pokud hledáme slušné ro-
diny. Proč to tak je a proč se nedomluvíme? 
Víte, mezi občany je strašně jednoduchá 
zkratka, že vše řeší zastupitelstvo měs-
ta nebo dokonce jen samotní zastupitelé. 
Bohužel tomu tak není. Život v našem městě 

řídí především rada města, která je slože-
ná ze starosty, místostarostů a dalších dvou 
členů. Tento orgán má z logiky věci i větši-
nu v zastupitelstvu města, které se schází 
jednou za 3 měsíce. Měnit politiku členů 
tohoto orgánu a zamezit politické ekonomii 
můžete jen ve chvíli, kdy vás podpoří nad-
poloviční většina. Pokud tu většinu nemá-
te, pak jsou vaše návrhy smeteny ze stolu. 
Proto odpovídám. Ano, měl jsem snahu se 
domluvit a navrhl vrátit rozpočet k přepra-
cování, aby odrážel skutečnost a byly do něj 
zapracovány některé investice, které naše 
město silně potřebuje. Proč tento návrh ne-
prošel? Protože existuje nadpoloviční sku-
pina, která má své zájmy a své vize. Jestli 
jsou tyto vize v zájmu obyvatel, není otázka 
na mě. Já mám vize jiné, jen pro ně neumím 
zajistit podporu. Jestli jsou jejich vize i vize-
mi obyvatel, je na zvážení. Osobně budu 
rád, když budoucí vedení nebude dělat 
politickou ekonomii a naopak i za pomoci 
dalších finančních zdrojů se pokusí zvrátit 
odliv rodin.
Štěpán Cingroš - zastupitel zvolený za ČSSD

RC Zvoneček, z. s. informuje o aktivitách pro rodiny s dětmi
Ve školním roce 2018/2019 můžete 
ve Zvonečku navštěvovat tyto kurzy:
Hrátky s batolátky – pondělí (Martina), stře-
da a čtvrtek (Štěpánka), vždy 9:00–11:00
Veselá výtvarka – pondělí (Martina), 
16:00–17:30
Spiel mit (NJ pro pokročilejší) – středa 
(Štěpánka), 14:30–15:30
Gemeinsam (NJ formou hry pro děti i do-
spělý doprovod) – čtvrtek (Štěpánka), 
16:00–17:30
Pilates s Hankou – pátek, 9:00–10:00.
Ve spolupráci s PPP Karlovy Vary a DDM 
Nejdek je pro Vás v prostorách Zvonečku 
i letos otevřena Logopedie (Mgr. M. 
Wolfová) – pondělí 7:30–16:00.
„Volná herna“ bude k dispozici opět v úterý, 
16:00–18:00 (po dohodě).
Ceny kurzů jsou uvedeny na našich www 
stránkách pod záložkou ceník.

sobota 20. října od 8:00 do 11:00, 
Kulturní dům Nejdek
PODZIMNÍ DĚTSKÁ BURZA

I když si snad ještě chvíli budeme užívat pří-
jemného podzimního počasí, řiďme se poře-
kadlem „Štěstí přeje připraveným!“. Přijďte se 
tedy připravit na zimu na naši burzu. Prodáte, 
nakoupíte – a je to!

Vše, co máte k prodeji, přineste v pátek 
19. 10. mezi 16:00 a 18:00, v sobotu 20. 10. si 
pak od 8:00 do 11:00 můžete vybrat to, co po-
třebujete, a pro utržené penízky a neprodané 
věci si přijďte také v sobotu 14. 10. od 15:00 
do 16:00. Všechny věci k prodeji je zapotřebí 
označit číslem prodejce, které získáte od Míši 
(tel. 605 505 845).

Stále platí limit 60 ks zboží na osobu. 
Přijímáme pouze oblečení dětských velikostí 
do vel. 170 a dětskou obuv. Vše roztříděné 
a označené podle velikosti. Upozorňujeme, 

že pokud tato pravidla ne-
budou dodržena, nebude-
me zboží vůbec vybalovat! 
Zboží, prosím, označte na dvou 
(!!) místech prodejním číslem 
v kroužku a cenou. Cedulky 
nejlépe ještě přišpendlete, jedině tak se vy-
hneme tomu, že vaše zboží zůstane nepro-
dáno, i kdyby o ně byl zájem. Každoročně se 
potýkáme s problémem padajících cedulek! 
Stejně tak si „neopadavě“ označte tašky, po-
kud chcete neprodané zboží dostat zpátky 
v nich. Všechna tato opatření jsou nutná pro 
hladký průběh burzy.

Informace o naší činnosti a plánova-
ných akcích najdete na www.rczvonecek.cz 
a www.facebook.com/rczvonecek.

Vaše dotazy a náměty můžete psát 
na email rczvonecek@seznam.cz.

Za RC Zvoneček Karin Kozáková

Svaz postižených civilizačními chorobami ZO Nejdek informuje
Protože se zájezd do Litoměřic nekonal, pořádá SPCCH ZO Nejdek náhradní zájezd dne 10. října 2018 do ZOO v Plzni. Odjezd autobusu je v 8.00 

hod. z autobusového nádraží v Nejdku se zastávkou na Rolavě. Držitelé průkazů ZTP nebo ZTP/P, vezměte s sebou průkazky.
Poskytování slevy z jízdného ve vlacích ČD

•• 1. 9. 2018 zavádí ČR ve zvláštním jízdném, 
které je regulováno cenovým Výměrem 
Ministerstva financí ČR, novou katego-
rii cestujících, a to „Cestující 65+“. Této 
skupině cestujících bude od 1. 9. 2018 
poskytována sleva 75 % z obyčejného 
(plného) jízdného ve 2. vozové třídě. 
Z tohoto důvodu přistoupily České drá-
hy, a. s. k ukončení aplikace IN Důchodce 
a rozhodly se svým zákazníkům vyplatit 
poměrnou částku za nemožnost dalšího 
využití této slevové aplikace.
•• Bohužel, cenový Výměr MF nepama-
tuje na cestující, kteří již pobírají nějaký 
důchod a ještě nedosáhli věku 65 let. 
České dráhy se těmto cestujícím roz-
hodly, na základě svého obchodního 

rozhodnutí, poskytnout komerční sle-
vu na pořízení slevové aplikace IN 50 D 
za zvýhodněnou cenu pro cestování v 1. 
i 2. třídě se slevou 50 % z obyčejného 
jízdného. Níže naleznete citaci z tarifu, 
aby bylo jasné, které skupiny cestujících 
mají na IN 50 D nárok:
•• 140. 3. Aplikace IN 50 D je určena pro ces-
tující do 65 let, kteří pobírají důchod sta-
robní nebo invalidní pro invaliditu 3. stup-
ně nebo osoby ve věku 60–65 let, které 
pobírají vdovský či vdovecký důchod.
•• 140. 3. 1. Žadatel mladší 65 let (do dne, 
který předchází dni 65. narozenin) je 
povinen při podání žádosti předložit 
navíc Rozhodnutí o přiznání důchodu 
nebo Rozhodnutí o změně důchodu/

Oznámení o hromadné úpravě důcho-
dů nebo ústřižku poštovní poukázky 
Důchody – výplatní doklad, ne staršího 
než jeden měsíc, nebo potvrzení o pobí-
rání důchodu.
•• 140. 3. 1. 1. Pokud je důchod vyplácen 
v zahraničí, předloží žadatel do českého 
jazyka přeložené a úředně ověřené po-
tvrzení o pobírání důchodu. Tato pod-
mínka se nevztahuje na potvrzení vysta-
vená ve slovenském jazyce.
•• Aplikaci IN 50 D lze zakoupit za 550 Kč 
s platností na 1 rok nebo za 1 490 Kč 
s platností na 3 roky.

Výňatek ze zprávy NRZP ČR. Pro 
Nejdecké listy připravil Jaroslav Seidl, 

místopředseda SPCCH ZO Nejdek z. s.

http://www.rczvonecek.cz
http://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=264761133570281&id=256414414404953
mailto:rczvonecek@seznam.cz


říjen 2018 Nejdecké listy | 9

B.E.Z.va Nejdek informuje
Aktivity 

o letních prázdninách
Letní prázdniny jsme zahájili uskutečněním 

týdenního příměstského tábora, kterého se 
zúčastnilo 16 dětí ve věku 6–11 let, v duchu te-
matické linky: příběhy našeho kraje. V průbě-
hu letních prázdnin opět proběhl osmidenní 
pobytový tábor v rekreačním středisku Račí 
hrad v Jesenici u Rakovníka. Pobytového tábo-
ra se zúčastnilo 42 dětí ve věku od 6 do 15 let. 
Táborový tým obohatili i zahraniční pomocníci, 
kteří bez nároku na odměnu pomohli vytvo-
řit multikulturní atmosféru vztahující se k pří-
běhovému tématu tábora. Moc děkujeme. 
Poděkování patří také všem dalším dobrovolní-
kům, kteří obětavě připravují a na místě realizují 
všechny aktivity. A v neposlední řadě moc dě-
kujeme také městu Nejdek, sboru CKS Nejdek 
a manželům Šimkovým a Trtíkovým za finanční 
podporu akce. Na dalších řádcích zjistíte z vy-
právění účastníků, o čem to vlastně bylo:

Příběh jednoho tábora
Budu vám vyprávět příběh jednoho příměst-

ského tábora. Proč příběh? No právě proto, že 
vedoucí nízkoprahového klubu REMIX Renata 
Jirušová přišla s nápadem udělat tábor o příbě-
zích našeho kraje.

Ale pojďme již do Remixu, kde se v 8 hodin 
ráno sešla parta dětí se svými vedoucími, aby 
rozběhli svůj táborový příběh seznamovací 
hrou. Mírný ostych z neznámého děti snadno 
překonaly herními rituály v pozitivní atmosféře. 
Vrcholem zahájení bylo rozdělení do skupin 
a pantomimické ztvárnění pohádkových příbě-
hů, jejichž hlavní hrdinové dali jméno svým sku-
pinám. A tak vznikli MRAVENEČCI a KUŘÁTKA, 
dva týmy, které spolu budou soutěžit.

Prvním úkolem byla stavba věže z velmi 
netradičních materiálů. Nejvýš se dostavě-
li Mravenečci a získali tak první body do tá-
borové hry. Následoval skvělý oběd a potom 
již hurá na výšlap za historickým příběhem 
nejdecké věže. Krásná a opečovávaná památ-
ka nám poskytla nejen skvělý výhled na měs-
to, ale z jejího příběhu jsme se dozvěděli, že 
dala Nejdku i jeho dnešní jméno. Jméno, vlé-
vající lidem do žil novou naději a optimizmus. 
Pocity, které jsou potřebné v každé době, a my 
všichni jsme se s nimi po krásné prohlídce, kte-
rou nám umožnil pan děkan, Mgr. Jan Pražan, 
vraceli zpět do klubu. Cestou nás čekala ještě 
poměrně náročná bojová hra, ve které exce-
lovala Kuřátka. První den jsme proto zakončili 
nerozhodným výsledkem.

Tak nám plynuly dny našeho tábora a zapiso-
valy se svými příběhy, soutěžemi, fyzicky náročný-
mi výšlapy, ale i řáděním v bazénu do našich srdcí, 
deníčků a na táborovou tabuli. Příběh, který jsme 
tak společně napsali, je příběhem kamarádství, 
poznání vlastních možností i síly kolektivu.

Poslední chvíle jsme věnovali hrám a sou-
těžím, kterých se zúčastnili i rodiče, jimž jsme 
zazpívali naše táborové písničky. Zvláštní po-
děkování jsme vyzpívali i našim kuchařkám 
za všechny ty dobroty, jež nám dávaly sílu pro-
žít tento příběh jednoho příměstského tábora.

Rostislav Špírek

Letní B.E.Z.va Tábor 2018
Letos bylo naše táborové téma zaměře-

no na příběh Pána prstenů. Na začátku jsme 
se rozdělili do tří společenství podle věku. 

Nejmenší prcci byli Hobiti, neposedná mládež 
Trpaslíci a my staří mazáci Elfové. Jakožto nej-
starší z účastníků jsme si nejen užívali legra-
ci s kamarády, ale už to s sebou neslo i určité 
povinnosti, a to především zpestřování zážit-
ků dětem z celého táborového dění. Občas 
to bylo náročné, ale vždy jsme si u práce užili 
spoustu zábavy. Stavěli jsme provizorní toaletu, 
pomáhali s přípravou některých her a dokon-
ce měli tu čest zahrát dětem divadlo spolu s již 
zkušenými vedoucími, které nejenže zaujalo 
malé, ale zároveň pobavilo i starší. Velmi brzy 
jsme byli také rozděleni do normálních skupin 
tak, aby byly co možná nejvíce vyvážené po-
dle věku a schopností účastníka. I přes zařazení 
do starších, a tím pádem i rozumnějších, jsem 
byla součástí všech táborových her a prožívala 
děj až nezvykle intenzivně. Nikdy jsem se nenu-
dila, vždy byla spousta aktivit. V době, kdy jsme 
zrovna nikoho nezachraňovali, nesháněli záso-
by, ani nezneškodňovali zlé skřety, byly na pro-
gramu zajímavé workshopy, kde byla možnost 
naučit se či dozvědět něco nového. Díky ná-
vštěvníkům z Anglie a Nepálu měli všichni mož-
nost procvičit si nebo seznámit se s angličtinou.

Na tento tábor jsem jela již osmým rokem 
a opět nelitovala. Poznala jsem spoustu úžas-
ných mladých lidiček, opět byla udivena origi-
nalitou táborových her a skvělými hereckými 
výkony lidí, kteří měli malé a pubertální děti 
na starost, nasmála se s přáteli a celkově byla 
další rok ve správné táborové atmosféře. I když 
už nevidím před sebou doopravdické bitvy 
a nebojím se nečekaných nočních náletů, jako 
to bylo v mém útlém věku, stejně to byl letos 
opět týden plný zážitků a mám co vyprávět!

Julie Fedaková (14 let)
Pán prstenů jako téma tábora znamenal 

spolupráci všech účastníků napříč věkem. 
Hobitci museli chránit prsten při našem puto-
vání přes hory a doly. Zdolávání hor obnášelo 
hledání karabiny uprostřed umýváren plných 
balónků (alias lavina) nebo třeba přechod 
průsmyku po laně. V elfí říši jsme zase mu-
seli být úplně potichu kvůli trochu ujeté elfce, 
která nám dokonce chtěla věštit, ale naštěstí 
se jí rozbilo chemické nádobíčko. Čekala nás 
výroba melounových luceren, vodní bom-
by, běhání po lese, noční bojovky i s téměř 
opravdovým pavoukem, král morous a dý-
movnice… A co bylo nejlepší? Závěrečná par-
ty! Nebo ta úvodní? Zkrátka: Měli jsme se pa-
rádně a hlavně jsme byli spolu. A s těmi, kdo 
se vejdou, se těšíme na podzimní víkendovku.

Adéla Brucknetová (19 let)

Aktivity v průběhu 
celého roku

Nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež: Klub Remix

Již druhým rokem poskytujeme ambulantní 
a terénní formou sociální služby dětem a mla-
distvým od 6 do 18 let, kteří se mohou na-
cházet v nepříznivé životní či sociální situaci. 
Dětem a mladým lidem nabízíme bezpečný 
prostor pro trávení volného času, možnost 
rozvíjet své dovednosti a získávat nové kom-
petence. Nabízíme pomoc, podporu, mož-
nost zorientovat se a poradit se při řešení 
různých situací, které je v průběhu života po-
tkávají. Do klubu se nemusí chodit pravidelně. 
Během otevírací doby je možné kdykoli přijít 

a odejít, s výjimkou kouření – nesmí se odchá-
zet za účelem zapálit si a po vykouření cigare-
ty se vracet. Za chození do klubu se nic neplatí.

Služby můžete využít v Klubu REMIX ulice 
U Jeslí 565 v budově spolkového domu

Ambulantní forma: Po-Čt: 13-7 hod 
s možností individuální dohody

Terénní forma: Pá: 12-14 hod, případně 
podle individuální dohody

S nabídkou pravidelných i jednorázových 
volnočasových aktivit se můžete každý měsíc 
seznámit prostřednictvím zveřejněného pro-
gramu. Program je vyvěšen na obou základ-
ních školách, na facebookové stránce NZDM 
Remix a v infocentru města.

Celoroční provoz klubu je finančně zajištěn 
dotačním programem Karlovarského kraje 
a města Nejdek. Za finanční či materiální pod-
poru pro aktivizaci dětí děkujeme Nadaci Tesco, 
firmě ZPA Industry, a. s., manželům Bařinovým, 
Mgr. Balounové a také dobrovolníkům investu-
jícím svůj volný čas do práce s dětmi.

Renata Jirušová

Ohlédnutí 
za uplynulým obdobím

Nový školní rok nás přiměl se zamyslet nad ro-
kem minulým. Co všechno se nám s dětmi poved-
lo i nepovedlo. Velkou radost máme z úspěšně 
zrekonstruované cvičné kuchyně a jejího, v drtivé 
většině darovaného, vybavení. Za všechny dary 
jsme moc vděční a věřte, že je plně využíváme 
J. V kuchyni připravujeme pokrmy na naše různé 
akce a pravidelně 1x týdně děti posilují kulinářské 
dovednosti. Aktivně jsme se zúčastnili vánočního 
jarmarku i Poutě dobré vůle, kde bylo pohádko-
vé počasí a my si to moc užili. Uspořádali jsme 
den otevřených dveří, na který si děti připravily 
divadelní scénku, taneční vystoupení, nachystaly 
pohoštění a vyrábění pro hosty. Děti si 2x uspořá-
daly diskotéku v klubu, kde kromě taneční zábavy 
byly připravené i různé hry, soutěže a občerstve-
ní. Opékali jsme buřty a učili se, jak dbát na bez-
pečnost při rozdělávání ohně. Klub byl otevřen 
i o letních prázdninách, kdy se hrály hry, tanco-
valo se, vyrábělo a někteří i posilovali své školní 
dovednosti, aby tento nastávající školní rok zahájili 
s úspěchem. Populárním, zvláště v první polovi-
ně prázdnin, se stalo čtení knížek, možná i díky 
odměně (výlet do bazénu), na kterou dosáhlo 6 
aktivních čtenářů. A tak s radostí a dalšími plány 
vstupujeme do nového školního roku.

Pavla Polejníková

Aktivity na poli školním
Řadu let aktivně spolupracujeme s míst-

ními školami. Jednak zprostředkovává-
me lektory pro oblast primární prevence 
(např. o závislostech, nemoci AIDS, hrozbách 
na internetu a další), jednak pro ZŠ, nám. 
Karla IV. připravujeme dopolední kulturně 
vzdělávací pořad Mediální výchova, který se 
zaměřuje na světová a domácí literární díla s je-
jich tématy a výzvami pro dnešní společnost.

Jako bonbónek pořádáme ve Spolkovém 
domě (dříve v kinokavárně) tzv. Páteční veče-
ry, na kterých otevíráme různá diskuzní téma-
ta s dorosťáky a mládežníky. Informace o této 
aktivitě jsou k seznámení jednak na plakátkách 
zveřejňovaných na školách, jednak na mém 
facebooku a na stránkách www.proZivot.com – 
Mediální výchova mladých.

Jaromír Trtík

http://www.proZivot.com


říjen 201810 | Nejdecké listy

Rok za rokem ubíhá, čas prý rány hojí,
vzpomínky na tebe však stále stejně bolí. 

Dne 15. 10. 2018 uplynou již 3 smutné roky
od chvíle, kdy nás navždy opustila naše

milovaná maminka a babička 
paní Ingrid Licková

Stále vzpomínají dcery s rodinami,
vnoučata a přítel. 

Dne 19. 9. 2018 by naše maminka oslavila 70. narozeniny.
Kytičku na hrob ti dáme a tiše zavzpomínáme. 

9. 10. 2018 to už budou
4 roky od chvíle, 

co nás opustila naše milovaná
manželka, maminka a babička

paní Helga Pfortnerová
Kdo jste ji znali, věnujte jí s námi

tichou vzpomínku.
Manžel František

a dcery s rodinami. 

Dne 22. 9. 2018 uplynul
nejsmutnější a nejhorší 

rok od chvíle, kdy nás navždy
opustil můj milovaný

syn, náš vnuk a synovec
Daniel Turek

S velikou bolestí v srdci
stále vzpomínají 

milující maminka Jana,
děda Václav, babička Jana 
a strýcové Václav a Tomáš

s rodinami. 
Miluju Tě, srdíčko moje, 

mamka. 
Nikdy nezapomeneme. 

Dne 26. 10. 2018 uplyne 12 let od chvíle,
kdy nás opustil náš milovaný manžel,

tatínek, dědeček a pradědeček
pan Ladislav Vaněk

Stále vzpomínají manželka Vlasta, 
dcera Vlasta s rodinou a synové Ladislav a 
Miloslav s rodinami. Děkujeme všem, kteří

ho znali, za tichou vzpomínku. 

Vzpomínáme

Slzy v očích, v srdci žal, 
co drahé bylo nám, osud vzal. 

Dne 29. 10. 2018
vzpmeneme 1. výročí 

úmrtí drahé dcery
Ivanky Vlčkové

S láskou a velikou bolestí,
stále je v našich srdcích.

Za rodinu matka Květa Vrbová

Dne 26. 10. 2018 uplyne
5 let od chvíle,

kdy nás navždy opustil
manžel, tatínek a dědeček

pan Pavel Jaroš 
Za tichou vzpomínku 

děkuje zarmoucená rodina. 

Dne 14. října 2018 uplyne
30 let od úmrtí naší maminky 

paní Julie Mondokové 
Děkujeme všem, kteří 

vzpomenou s námi.
Dcery Věra, Julie, Anička

a Kristýnka
s rodinami a ostatní příbuzní

Dne 21. 10. 2018 uplynou
4 roky od chvíle,

kdy nás navždy opustila 
paní Luďka Vaníková

Děkujeme všem,
kdo si s námi na ni vzpomenou.
Maminka a manžel s rodinou

Kdo byl milován,
nebude nikdy zapomenut. 

10. 10. 2018 uplyne druhý rok 
ode dne, kdy navždy dotlouklo

laskavé srdce
pana Josefa Kawuloka 
S láskou vzpomínáme. 

Rodina a přátelé

Dne 30. 10. 2018 
uplyne 11 let od úmrtí

maminky a babičky

paní Anny Ondráčkové

Nikdy nezapomeneme.

Synové a ostatní příbuzní

Pamětní deska odbojářům
V letošním roce se na stránkách Nejdeckých 

listů setkáváme se seriálem, jenž se věnuje odbo-
jářům z Nejdecka. Ve spolupráci s Ing. Václavem 
Šrámkem z Českého svazu bojovníků za svobo-
du a Československé obce legionářské proběhla 
letos v únoru v místní kinokavárně přednáška 
na toto téma, během níž bylo vysloveno přání 
zřídit pamětní desku také v Nejdku, a to při pří-
ležitosti výročí 100 let od vzniku samostatného 
Československa. Odbojáři pocházeli z různých 
míst Českých zemí a Evropy, bojovali za 1. svě-
tové války v legiích, za španělské občanské války 
a posléze za 2. světové války. Dobrovolně na-
sazovali životy za osvobození Československa. 
A nebyli to jenom občané české a slovenské 
národnosti, ale kupříkladu i národnosti německé, 
což bylo specifické mj. i pro Nejdecko. Šlo o lidi 
pocházející z různého sociálně-kulturního pro-
středí, jež formovalo jejich politické názory, po-
hled na svět či příklon k náboženské víře. Osudy 
odbojářů byly ovlivněny domácí a mezinárodní 
politickou situací. Na konkrétní osoby se bohužel 

často v minulosti zapomínalo a ani současná 
mladá generace nemá až na výjimky povědomí, 
o čem je vlastně řeč.

Pamětní deska jako symbol a místo pamě-
ti vzpomene na ty odbojáře, kteří aktivně stáli 
pro republiku, a jménem všech ztělesňuje pří-
běh jednoho z nich, kterým je Adolf Rejsek 
(Reinwarth).

Adolf Rejsek (původně s příjmením Reinwarth) 
se narodil 26. srpna 1905 v Tisové u Nejdku v le-
vicově orientované rodině. Již v mládí působil 
v Komsomolu (organizaci komunistické mláde-
že) a v roce 1926 se stal členem Komunistické 
strany Československa. V době velké hospodář-
ské krize zkusil vyučený holič hledat pracovní 
uplatnění v sousedním Německu, ovšem jako 
komunistu jej záhy z Německa vypověděli údaj-
ně též za pašování.

Po puči henleinovců v září 1938 vstoupil jako 
člen Dělnické obrany mj. i s českými příslušní-
ky finanční stráže a četnictva do Stráže obrany 
státu v Nových Hamrech, kde v obci na státní 

silnici vedoucí na Jelení postavili na obranu 
Československa barikádu z poražených stro-
mů s cílem zabránit útokům ozbrojeného 
sudetoněmeckého Freikorpsu, případně ně-
mecké armády. Když jednotka obdržela pří-
kaz opustit pohraničí, podařilo se mu odjet 
vlakem do Karlových Varů a dále do Unhoště 
u Kladna. Tam ho zastihla zářijová mobilizace, 
do československé armády narukoval v Plzni. 
Po demobilizaci se připojil k dalším nejdeckým 
komunistům, kteří tou dobou pobývali v uprch-
lickém táboře v Herálci u Humpolce, odkud 
se na poslední chvíli dostal na přelomu února 
a března 1939 přes Polsko do emigrace ve Velké 
Británii. Jeho bratr takové štěstí neměl. Odjížděl 
totiž transportem, který byl vypraven z Prahy 
14. března 1939 a který zastavila postupující 
německá armáda poblíž Moravské Ostravy. 
Část komunistických uprchlíků byla na želez-
ničním nástupišti postřílena, část byla odvezena 
do Prahy a uvězněna. Reinwarthův bratr byl 
vězněn na Pankráci tři čtvrtě roku a posléze 



říjen 2018 Nejdecké listy | 11

Odbojáři – vojáci z Východu
Vojáci z Východu jsou nejznámější skupinou 

odbojářů 2. světové války v Karlovarském kra-
ji. Pocházejí z demobilizovaných vojáků, kte-
ří osidlují pohraničí Československa po roce 
1945. Jde o příslušníky nebo osoby konající 
službu v 1. československém armádním sboru 
v SSSR, příslušníky 1. československé armády 
na Slovensku a v Rudé armádě. Mnozí pochá-
zejí z Podkarpatské Rusi. Většinu však tvoří vo-
lyňští Češi, kteří si zažili své za Sovětského svazu 
a doby hladomoru a gulagu ve 30. letech 20. 
století a později za polské a německé okupace 

za druhé světové války. To všechno ovlivnilo je-
jich další cestu životem. Pro všechny byl vstup 
v letech 1943 a 1944 do československé ar-
mády v SSSR vysvobozením a také příslibem, 
že po válce se vrátí do své vlasti, odkud jejich 
předkové v minulosti odešli. Všichni uměli český 
jazyk, proto nebyl problém přijmout zavedený 
český vojenský rozkazovací jazyk a společné kul-
turní zvyklosti v československé vojenské jednot-
ce na území SSSR. Většina prošla boji o Duklu, 
o Slovensko a Ostravu. Početná skupina se na-
rodila na Slovensku. Tito zasloužilí vojáci tvořili 

páteř československé armády v Sovětském svazu 
nejen v boji a také v osídlení Karlovarska. Doma 
byli vítáni jako osvoboditelé a jako jedni z prv-
ních se zapojili do práce v místních organizacích 
Svazu protifašistických bojovníků.

Vlivem poválečné politické situace ve společ-
nosti došlo i ke zneužití zásluh vojáků z Východu 
o konečný výsledek války. Došlo k upřednostňo-
vání vojáků z východní fronty před jinými účast-
níky války. Zde to došlo i tak daleko, že se při 
sociálním zabezpečení dávala přednost vdovám 
východních vojáků.

Příjmení a jméno Data Odbojová činnost
BEŇA Petr 1924–2003 účastník SNP (partyzánská skupina kpt. Květenského), po navázání kontaktu s Rudou armádou se stal jejím příslušníkem
ČAJKOVIČ Alexandr 1911–1978 1. čs. armádní sbor v SSSR, 3. brigáda, dělostřelecký pluk, dělovod (od 4. 3. 1944 do 9. 5. 1945)
DEÁK Michal 1916–1999? 1. čs. armádní sbor v SSSR (od 6. 7. 1943 do 19. 12. 1945)

ENT Jaroslav 1917–1991 Rudá armáda, 2. ukrajinský front, samopalník (od 3. 1. do 5. 8. 1944), 1. čs. armádní sbor v SSSR, 3. brigáda, spojovací 
prapor (od 5. 8. 1944 do 9. 5. 1945)

FALÁTEK Jan 1925–1988? po příchodu Rudé armády v prostoru Sabinova se přihlásil do bojové jednotky 1. 3. 1945 a byl zařazen jako kulometník 
u střeleckého praporu v rámci 4. ukrajinského frontu (do 9. 5. 1945)

JANOUŠ Jan 1919–1989 Rudá armáda (od 9. 8. 1939), příslušník 738. střeleckého pluku (do 8. 4. 1944), 1. čs. armádní sbor v SSSR, 1. brigáda, 1. 
prapor, 3. rota, automatčík (od 8. 4. 1944 do 9. 5. 1945)

KURUC Ivan 1921–2016 po útěku ze zajetí v srpnu 1944 vstoupil do Rudé armády a od 13. 1. do 31. 5. 1945 byl příslušníkem 1. čs. armádního 
sboru v SSSR, 1. čs. samostatná tanková brigáda

LADOMERSKÝ Juraj 1924–2000 v září 1944 vstoupil do 1. čs. armádního sboru v SSSR, 4. brigáda, minometčík
LEŇKO Konstantin 1917–1981 1. čs. armádní sbor v SSSR, 1. brigáda, 1. prapor, automatčík (od 30. 1. 1943 do 9. 5. 1945)
MITTERBACH Ignác 1921–1985 1. čs. armádní sbor v SSSR, 3. brigáda, protitankový dělostřelecký pluk (od 1. 11. 1943 do 9. 5. 1945)
ŠILHA Josef 1912–1960 1. čs. armádní sbor v SSSR, 3. brigáda (od 4. 4. 1944 do 18. 8. 1945)

Ing. Václav Šrámek, Mgr. Pavel Andrš, Ph.D.

Klub seniorů informuje
1. 10. – představení Divadelního spolku 

Radka Brzobohatého „BOEING – BOEING 
ANEB TŘI LETUŠKY V PAŘÍŽI“, v KMD pořádá 
Statutární město Karlovy Vary ke Dni seni-
orů. Odjezd v 18:00 h, vstupenka za 100 Kč 
(jízdné s přispěním Karlovarského kraje). 
Připravujeme: 14. 11. hudební odpoledne 
v Klubíčku (příjem přihlášek na adventní zá-
jezd do Prahy), 19. 11. beseda o sociálním 
poradenství.

Ohlédnutí: Zámek Dětenice byl cílem 
našeho zájezdu 4. 9. – první zmínky o tvrzi 
v Dětenicích pocházejí z počátku 15. století, 
dnešní pozdně barokní podobu dostal zá-
mek o více než 300 let později. Ve 20. sto-
letí sloužil dlouho jako zahradnická i zvlášt-
ní škola, až ho v roce 1998 koupil od státu 

Pavel Ondráček a zpřístupnil 
i s mnoha atrakcemi veřejnos-
ti. Zaujal nás velmi živý výklad 
průvodkyně v zámku i názor-
né seznámení s historií výro-
by piva v přilehlém pivovaru. 
Také oběd ve středověké krč-
mě umocnil zážitky z tohoto 
zájezdu. V Divadle Broadway 
(7. 9.) jsme se bavili na před-
stavení muzikálu Michala 
Davida „Muž se železnou 
maskou“. Vedle pěveckých 
výkonů představitelů postav příběhu z muš-
ketýrské Francie krále Ludvíka XIV. (David 
Gránský, Daniel Hůlka, Marian Vojtko, Tomáš 
Trapl, Alžběta Bartošová, Pavlína Ďuriačová, 

Michaela Gemrotová) zaujala i působivá scé-
na a dobové kostýmy. Oba zájezdy se usku-
tečnily s přispěním Karlovarského kraje.

Rada klubu seniorů

poslán na nucené práce do Říše.
Adolf Reinwarth se záhy po příchodu 

do Velké Británie zapojil jako politický pracov-
ník do odbojové skupiny Gustav Beuer. V roce 
1941 se dobrovolně přihlásil do formující se 
československé armády v Leamingtonu Spa. 
Prodělal základní výcvik i výcvik parašutistic-
ký a dne 16. října 1941 byl zařazen k 2. rotě 2. 
praporu 1. československé tankové brigády jako 
střelec tanku. Tato vojenská jednotka byla nasa-
zována k ostraze pobřeží na různých místech 
od jižní Anglie po Skotsko a teprve po otevře-
ní západní fronty v červnu 1944 byla určena 
k invazi na evropský kontinent. Zúčastnil se 
bojových operací u Cherbourgu, Calais a oblé-
hání přístavu v Dunkerque, kde se ve vojenské 
hodnosti četaře dočkal konce války. V květno-
vých dnech roku 1945 se přesunul s tankem 
do vlasti. Po nadšeném přivítání v Plzni vyko-
nával až do 14. srpna 1945 pořádkovou službu 
v Kasejovicích u Blatné. Následně se vrátil domů 
do Tisové, kde jako antifašista a demobilizující 
voják ze Západu jeden rok zastával funkci před-
sedy místní správní komise. Za svoji odbojovou 
činnost byl po roce 1945 vyznamenán medailí 

Za chrabrost před nepřítelem, vojenskou pa-
mětní medailí se štítem Francie a Velké Británie 
a pamětními medailemi k 20. a 30. výročí 
osvobození Československa. Ve Velké Británii 
se seznámil také se svojí pozdější dlouhole-
tou manželkou Věrou, jež se aktivně zapojila 
do odbojové činnosti ve skupině Gustav Beuer, 
pracovala dále mj. v Klubu československo-brit-
ského přátelství (Czechoslovak-british friend-
ship club), ve svazu žen a mládeže.

V roce 1946 se Adolf Reinwarth přestěhoval 
s rodinou do Nejdku a později si nechal změnit 
příjmení na „Rejsek“. Pracoval v nejdecké přá-
delně, poté jako faktor krajek a nakonec jako 
opravář a seřizovač v podniku Metalis Nejdek. 
Hovořil plynně česky, německy a anglicky. 
Zemřel 12. prosince 1989.
Zdroj:
• BRUŽEŇÁK, Vladimír – MACKE, Josef: Morový 

rok. Kronika tragického roku 1938 na Sokolovsku 
a Karlovarsku. 2. díl, Karlovarsko, Cheb 2017.

• Karlovarští odbojáři, 2. díl, Karlovy Vary 1992.
Autor článku děkuje Ing. Anně Schinzelové 

za poskytnutí podkladů.
Mgr. Pavel Andrš, Ph.D.

Adolf Reinwarth se svojí manželkou Věrou 
za druhé světové války ve Velké Británii 
 Foto poskytl autor článku

Foto: Archiv klubu seniorů



říjen 201812 | Nejdecké listy

GALERIE @
Ve čtvrtek dne 6. září 2018 byla vernisáží 

zahájena výstava obrazů Aleny Prýmkové 
v Galerii @, která nese název K nadějím. 
Výstava potrvá do konce listopadu 2018.
MUZEUM

V muzeu můžete od 2. 10. zhlédnout výsta-
vu dětských prací výtvarné soutěže „Nejdecká 
křížová cesta“, která byla vyhlášena u příležitosti 
jejího 160. výročí. Výstava potrvá do konce roku.

ŘÍJEN
TÝDEN KNIHOVEN V MĚSTSKÉ 
KNIHOVNĚ V NEJDKU

Ve dnech 1.–7. 10. 2018 bude probíhat 
v knihovnách po celé republice již 22. ročník 
celostátní akce, kterou každoročně vyhlašuje 
sekce veřejných knihoven SKIP. K Týdnu kniho-
ven připravila i naše knihovna několik akcí.
AMNESTIE

Všichni čtenáři, kteří nestihli včas vrátit zapůjčené 
knihy a časopisy, mají možnost je v tomto týdnu 
beztrestně vrátit, upomínky jim budou prominuty.

NEJPILNĚJŠÍ ČTENÁŘ ODDĚLENÍ PRO 
DOSPĚLÉ ČTENÁŘE

Opět bude vyhlášen nejpilnější čtenář, kte-
rý si v období od října 2017 do konce září 2018 
vypůjčil nejvíce knih v oddělení pro dospělé 
čtenáře. Na vítěze čeká malá odměna.
MALÁ VÝTVARNÁ DÍLNA

V pondělí a ve čtvrtek tohoto týdne pro-
běhne v dětském oddělení zdarma malá 
dílnička pro děti. Malí čtenáři si budou moci 
vyrobit záložku do knihy.
BESEDA O KÁVĚ

V rámci Týdne knihoven se uskuteční 
beseda s ochutnávkou pro veřejnost s ná-
zvem Tajemství kávy. Přijďte se podívat 
na workshop z karlovarské pražírny City 
Roasters. Seznámíte se s přípravou kávy, 
budete degustovat a budete mít možnost si 
výběrovou kávu zakoupit. Besedou vás pro-
vedou znalci Michal Kodet a Filip Hamar.
BESEDA SE SPISOVATELKOU

Po žáky třetích ročníků základních škol jsme 
připravili besedy se spisovatelkou dětských 

knížek Lenkou Rožnovskou. Její téma besedy 
nese název Mobilmánie v pohádkové říši. Děti 
si poslechnou pohádku o Hloupém Honzovi, 
který má v uzlíčku místo buchet mobil, pro-
stě i pohádky jdou s dobou. Jedno se ale 
nemění – zvítězí vždy dobré srdce, které jde 
za svým snem. Aktuální informace o akcích 
knihovny můžete sledovat na webu knihovny 
nebo na plakátcích v knihovně a v infocentru.

Vladimíra Satýnková, knihovnice

Informace z knihovny

Městská knihovna v Nejdku 
a City Roasters, s.r.o Karlovy Vary

pořádají besedu s ochutnávkou

tajemství kávy
4.října 2018 od 17 hodin

Galerie @
přízemí knihovny

Vstupné: 30 Kč

Přijďte se podívat na workshop z karlovaské pražírny
CITY ROASTERS
- degustace 
- příprava alternativních metod kávy
- možnost koupit výběrovou kávu

Michal Kodet

Filip
 Hamar

"Chrámový komplex Angkor Wat patří mezi nejznámější památky Jihovýchodní Asie. Jde 
o unikátní kombinaci chrámové hory, designu královských paláců a indických vlivů v Khmérské 
říši. Stavba svou monumentalitou, dokonale vyváženými detaily a proporcemi dosahuje antické 

krásy. Je to dílo síly, jednoty a stylu. Podobné jsou thajské čaje a byliny. Skrývají mnoho tajemství 
a patří mezi poklady severothajských hor. Přijďte si prohlédnout některé kambodžské památky 

a popít zcela čerstvé thajské čaje a byliny."

KOUZLO ČAJŮ A BYLIN
přednáší, čaje a byliny vaří
Ing. Zdeněk Nepustil

Čtvrtek 1.11. 2018
17 hodin

Kinokavárna Nejdek
Vstupné: 30 Kč

Pořádá Městská knihovna Nejdek 
v rámci projektu Okno do Asie.

 NepustilTea.cz - Dobré čaje pro inspiraci, pohodu a lepší zdraví ®

TÝDEN KNIHOVEN V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ

V NEJDKU

1. -  7.10. 2018

          

* amnestie pro dlužníky
* vyhlášení nejpilnějšího čtenáře oddělení pro dospělé
* výtvarná dílna pro děti zdarma
* sladké překvapení pro naše návštěvníky
* vernisáž dětských prací a slavnostní předání cen vítězům  
soutěže Nejdecká křížová cesta 
* v rámci oslav 160. let výročí této pamětihodnosti – muzeum 
2.10. od 17 hodin
* přednáška „Tajemství kávy“ - karlovarská pražírna kávy a 
její workshop v knihovně 4.10. od 17 hodin 

Fota poskytla autorka článku



říjen 2018 Nejdecké listy | 13

TVÁŘE PETRA RYCHLÉHO

10. listopadu 2018 v 19:30
velký sál kina v Nejdku

vstupné: 200 Kč, 180 Kč
Vstupenky v předprodeji od 10. října 2018 v městském infocentru. 

Bližší informace a rezervace na tel. 353 240 135, 736 679 260, e-mail: infocentrum@nejdek.cz

historky ze zákulisí divadla, televize
i z vlastního života, hudební vstupy ze soutěže

Tvoje tvář má známý hlas

24. listopadu 2018 od 19:00 hodin
velký sál kina v Nejdku

vstupné: 130 Kč, 100 Kč; předprodej v městském infocentru od 1. října 2018
Bližší informace: Městské infocentrum, nám. Karla IV. 241, Nejdek

www.nejdek.cz; infocentrum@nejdek.cz; tel. 353 240 135, 736 679 260

20. října 2018 ve 20:00
KD Nejdek - Klubíčko

Vstupenky v předprodeji: 90 Kč, na místě: 120 Kč.
http://vstupenky.karlovyvary.cz

Předprodej v městských infocentrech: Nejdek, Karlovy Vary, Kynšperk nad Ohří,
Mariánské Lázně, Cheb, Chodov,Ostrov, Kraslice, Klášterec nad Ohří, Sokolov, Aš

Bližší informace a rezervace na tel. 353 240 135, 736 679 260, e-mail: infocentrum@nejdek.cz

K
R

U
H

 P
Ř

ÁT
EL

 H
U

D
B

Y 41. koncertní sezona
314. koncert

23. října 2018 v 19 hodin 
velký sál kina v Nejdku

vstupné 150 Kč, studenti a důchodci 100 Kč
Předprodej v městských infocentrech: Nejdek, Karlovy Vary,

Kynšperk nad Ohří, Mariánské Lázně, Cheb, Chodov,
Ostrov, Kraslice, Klášterec nad Ohří, Sokolov, Aš

www.nejdek.cz; infocentrum@nejdek.cz; tel. 353 240 135, 736 679 260

Veronika LIEBIGOVÁ - klarinet

Michaela HAJÍČKOVÁ - klavír

Vojtěch URBAN - violoncello

TRIOTONES



říjen 201814 | Nejdecké listy

Město Nejdek vás srdečně zve při příležitosti
oslav  100. výročí založení ČSR

do městského muzea na 

PŘEDNÁŠKU O ČETNICTVU,
POLICII A FINANČNÍ STRÁŽI

11:00

VÝSTAVA HISTORICKÝCH
VOZIDEL A MOTOCYKLŮ

10:00 - 16:00 parkoviště před kostelem sv. Martina

OHŇOSTROJ

27. října 2018

Vstupné do muzea zdarma. Předprodej vstupenek na taneční večer v městském infocentru. 
Bližsí informace na www.nejdek.cz; tel. 353 240 135, 736 679 260.

PŘEDNÁŠKU A UKÁZKY
MÓDY 1. REPUBLIKY

15:00

TANEČNÍ SWINGOVÝ VEČER
20:00 Kulturní dům

19:00 u kostela sv. Martina

z.s. Prapor SOS Falknov nad Ohří

Veteran Car Club Karlovy Vary

10:00 - 17:00 výtvarné dílny pro děti
10:00 - 19:00 Výstavy První republika na Nejdecku 

a Nejdecká křížová cesta

Město Nejdek, z. s. JoN - Jde o Nejdek
a Heimatgruppe „Glück auf“ vás zvou na výstavy

PRVNÍ REPUBLIKA NA NEJDECKU
výstava u příležitosti oslav 100 let od založení ČSR

NEJDECKÁ KŘÍŽOVÁ CESTA
výstava u příležitosti 160 let křížové cesty v Nejdku

3. října 2018 - 31. března 2019
vernisáž se koná 2. října 2018 od 17:00 hodin 

v Muzeu Nejdek, náměstí Karla IV. 238
Při vernisáži budou předány ceny za soutěž

Každý si nese svůj kříž, vyhlášené v rámci výstavy
ke 160 letům Nejdecké křížové cesty

www.nejdek.cz
infocentrum@nejdek.cz

kultura@nejdek.cz
tel.: (+420) 778 499 326

https://www.facebook.com/infocentrumnejdek1/

Město Nejdek vás srdečně zve
do kulturního domu na 

TANEČNÍ
SWINGOVÝ

VEČER

27. října 2018
19:30 hodin

20:00 Zahájení
20:45 Módní přehlídka První republika
21:45 Gala Light Show
22:30 Ukázky charlestonu s výukou tance

K tanci a poslechu hrají Swing Melody Ostrov.
Večerem provází Miroslav Kunc.
vstupné symbolické: 100 Kč

Předprodej vstupenek v městském infocentru v Nejdku.
Bližší info na www.nejdek.cz; tel. 353 240 135, 778 747 214



říjen 2018 Nejdecké listy | 15

ŘÍJEN

 5. pá 17:00, 19:30 THOR: RAGNAROK

USA – Thor je uvězněn na opačném konci vesmíru bez svého moc-
ného kladiva a je nucen pustit se do závodu s časem, aby se vrátil 
včas do Asgardu a zastavil Ragnarok – zkázu svého domova a konec 
asgardské civilizace, který se snaží rozpoutat mocný nový nepřítel, 
nemilosrdná Hela. Předtím ale musí přežít smrtící gladiátorskou 
soutěž, v níž se ocitá tváří v tvář svému bývalému spojenci z řad 
Avengers – neuvěřitelnému Hulkovi.

vstupné: 40 Kč, 130 minut, dabing, nevhodný mládeži do 12 let

12. pá 19:30 BLADE RUNNER 2049

USA – Třicet let po událostech prvního filmu odhaluje nový Blade 
Runner a důstojník losangeleské policie K (Ryan Gosling) dlouho 
ukryté tajemství, které je natolik zásadní, že by mohlo zcela roz-
vrátit poslední zbytky lidské společnosti. Toto odhalení ho nutí za-
hájit pátrání po Rickovi Deckardovi (Harrison Ford), bývalém Blade 
Runnerovi losangeleské policie, který je už 30 let nezvěstný.

vstupné: 40 Kč, 163 minut, dabing, nevhodný mládeži do 15 let

19. pá 17:00 DVĚ NEVĚSTY A JEDNA SVATBA
Česko – Marie je typická městská singl. Pracuje sice jako úspěšná te-
levizní moderátorka, ale ve vztazích má dar přitahovat samé blbce. 
Naopak její sestra Karolína už toho pravého našla a plánuje svatbu. 
Právě kvůli tomu Marie přijíždí po dlouhé době za rodinou na ná-
vštěvu do své rodné vesničky. Doma potkává svou dávnou lásku, 
Jiřího. Během pár okamžiků je jasné, že jejich city nejsou minulostí 
a skončí spolu v posteli. Jenže celá věc má jeden velký háček. Právě 
Jiří je snoubencem její sestry.

vstupné: 40 Kč, 89 minut, nevhodný mládeži do 15 let

26. pá 17:00 SNĚHOVÁ KRÁLOVNA:   
 TAJEMSTVÍ OHNĚ A LEDU

Rusko – Pokračování populární animované série je opět plné dob-
rodružství, humoru i kouzel. Naši hrdinové se střetnou s magií ohně 
a ledu, a tak jim chvilku bude pořádně horko a chvíli zase hodně velká 
zima. Hlavní hrdinkou příběhu je opět odvážná Gerda, která porazila 
Sněhovou královnu a osvobodila svého bratra Kaie. Díky tomu se 
z nich staly tak trochu pohádkové celebrity. Zatímco Gerda to bere 
s nadhledem, zasněný Kai se o něco hůře vyrovnává se svou popu-
laritou, kdy mu u nohou pravidelně omdlévají mladé dívky. Aby si 
od této vysilující slávy trochu odpočinuli, vydávají se do hor za svým 
trollím kamarádem Ormem, kde na ně však nečeká žádná odpočin-
ková dovolená, ale pořádné nové dobrodružství.

vstupné: 40 Kč, 89 minut, dabing, přístupný

KINO PRO DRUŽINY

21. pá 13:30 SNĚHOVÁ KRÁLOVNA: 
 TAJEMSTVÍ OHNĚ A LEDU
Rusko – animovaná pohádka

vstupné: 25 Kč, 89 minut, dabing, přístupný

www.nejdek.cz, 
informace na tel. 353 240 135, 

e-mail: infocentrum@nejdek.cz, 
zdroj: www.csfd.cz

9. „BERNOVSKEJ“ POHÁR VE VOLEJBALE
Letošní, již 9. ročník Bernovskýho pohá-

ru ve volejbale se uskutečnil v náhradním 
termínu v sobotu 8. září. Původní červnový 
termín byl z důvodu špatného počasí bohu-
žel zrušen. Svou účast potvrdilo 8 volejba-
lových družstev nejen z Nejdku. V letošním 

ročníku nastoupili: Bílý balet (Nejdek), Elita 
(Nejdek), Kelišky (Ostrov), Limnické králov-
ství (Nejdek), Pražáci (Praha), Svaz bohé-
mů jako nováčci (Nejdek), Veselý Bernov 
a Zahradní pijani (Nejdek). Do našeho 
krásného venkovského prostředí zavítala 

opět spousta lidí. Po tradičním slavnost-
ním zahájení, které bylo vskutku velkolepé 
a na kterém se odprezentovala všechna 
družstva svými bojovými pokřiky, vystou-
pil před přítomnými a zahájil tak 9. ročník 
našeho turnaje velmi vzácný host – sólist-
ka opery libereckého divadla F. X. Šaldy 
a Národního divadla moravskoslezského 
v Ostravě Dana Šťastná s hymnou České re-
publiky. Pro všechny přítomné to bylo vel-
ké překvapení a stalo se velmi emotivním. 
Umělkyni Daně Šťastné za její vystoupení 
ze srdce děkujeme. Tímto byl turnaj zahá-
jen. Za velkého fandění, při krásném počasí, 
které nám přálo, vzešli z turnaje tito vítě-
zové: zlaté 1. místo obhájilo domácí druž-
stvo Veselého Bernova, 2. místo převzal 
opět po roce Bílý balet a 3. místo obsadilo 
Limnické království. Ze srdce rádi bychom 
chtěli touto cestou ještě jednou poděkovat 
všem, kteří nám pomáhají. Děkujeme měs-
tu Nejdek za finanční podporu, děkujeme 
těm, kteří přispěli našemu spolku jakoukoli 
podporou, ať to jsou dárky pro děti, nape-
čené buchty od bernovských hospodyněk, 
zapůjčení techniky, fyzickou pomoc při stě-
hování, úklidech a organizaci akcí, za čas, 
který tím strávíte, za srdečno, které do toho 
vkládáte. Bez vás všech by to nešlo. Těšíme 
se na další ročník, tentokrát 10. jubilejní, 
a další akce našeho spolku, kde se s vámi 
opět setkáme.
Vladimíra Satýnková, Spolek Veselý Bernov

Pozvánka na taneční 
a poslechové 
odpoledne

Město Nejdek a SPCCH ZO Nejdek z. s. 
vás srdečně zvou na sobotu 13. října 2018 
od 15.00 hod. na taneční a poslechové od-
poledne do kulturního domu v Nejdku, které 
pořádají pro širokou veřejnost. K tanci a po-
slechu vystoupí jako v roce 2017 „Vesnická 
čtyřka“ s panem Jiřím Homolkou. Na tuto akci 
je zajištěn autobus pro účastníky po Nejdku 
zdarma. Odjezd autobusu je ve 14.30 hod ze 
zastávky sídliště Rolava, ve 14.35 z autobuso-
vé nádraží a po skončení akce je zajištěn opět 
autobus k odvozu zdarma. Vstupné je 50 Kč. 
Vstupenky je možné zakoupit v infocentru 
Nejdek nebo na místě.

Jaroslav Seidl
Srdečně zveme příznivce hudby, tance a dobré zábavy

13. října 2018
od 15:00 

do Kulturního domu v Nejdku

k tanci a poslechu vám bude hrát

vstupné: 50 Kč, 
předprodej v městském infocentru

Bližší informace na tel. 353 240 135; 
email: infocentrum@nejdek.cz; 

www.nejdek.cz

VESNICKÁ
ČTYŘKA

Foto poskytla autorka článku

http://www.nejdek.cz
mailto:infocentrum@nejdek.cz
http://www.csfd.cz/


říjen 201816 | Nejdecké listy

Nejdecký badminton
Nejdečtí badmintonisté (Adam Nesveda, 

Josef Špulák, Anna Gruberová, Natalie 
Štěříková a Vendula Pazderová) startova-
li na konci srpna v saském Annabergu na 25. 
Silberland Cupu. Hattrickem zazářila Natalie 
Štěříková, když k titulu ze dvouhry přidala 
i deblový s Vendulou Pazderovou a ve smí-
šené čtyřhře s Adamem Nesvedou, navázala 
tak na Marcelu Nesvedovou Růžička, která zde 
dokázala získat hattrick v letech 2006 a 2008. 
Stříbro ve dvouhře přidala ještě Vendula 
Pazderová.

Nižší kategorii kralovala Anna Gruberová, 
která vyhrála dvouhru a smíšenou čtyřhru s do-
mácím Marco Neukirchnerem. O týden poz-
ději dokázala naše děvčata Anna Gruberová 
a Natalie Štěříková vyhrát čtyřhru na turnaji 
Grand Prix U17 v Aši, (Natka pak ještě druhé zla-
to s Ladislavem Leštákem ve smíšené čtyřhře), 
Anna s Michalem Bršťákem (vš. Jiskra Nejdek) 
skončili sedmí, Láďa s Michalem vyválčili spolu 
bronz.

Na turnaji Grand Prix U17 na Kladně starto-
vala naše Veronika Nováková a přivezla bronz 
ve dvouhře a pěkné stříbro ze čtyřhry po boku 
Hannah Berge (BV Tröbitz).

Teď se již naši mladí, ale i starší badmintonisté, 
připravují na blížící se Mistrovství ČR všech kate-
gorií (někteří tedy zatím na kvalifikaci v podobě 
oblastních přeborů), ale také soutěže družstev.

Čeká nás MČR U13 v Českém Krumlově, U15 
prvně v Karlových Varech, U17 v Brně, U19 
v Praze a dospělí budou bojovat o tituly v Plzni.

Držte nám palce, letos jsme doposud získali 
172 medailí (62-51-59), za což patří dík i našim 
partnerům:

Witte Automotive v Nejdku, Výprava fil-
mů A. Nenička, Nejdecká česárna vlny, a. s., 
Eurovia CS, a. s., Thun 1794, a. s., KV Krystyn, 
Hotel Seifert, Českomoravský beton, 
Walther & Zierold GmbH, Akvazoo, Penzion 
u Jelínka, Hotel Venus, DAMI Consult, s. r. o., 
Elektropráce J. Šourek, Truhlářství M. Šilhan, 
Malířství písma Blažej a hlavně Karlovarský kraj 
a naše město Nejdek!

Stanislav Newiak, manažer oddílu

Novinky z FK Nejdek
Poslední týden prázdnin patřil již čtvrtému 

ročníku fotbalového kempu Josefa Hamouze, 
kterého se letos zúčastnilo 35 dětí. Celý tý-
den byl doslova nabitý sportovními aktivita-
mi, takže vedle různých míčových her letos 
přibyl i orientační běh v okolí stadionu nebo 
návštěva bazénu v KV Areně. Poděkování 
patří jídelně při ZŠ, Karlovarská, která nám 
každoročně zajišťuje obědy, a také trenérům, 
kteří se věnují po celý týden malým sportov-
cům, konkrétně Michalu Halapejovi a jeho sy-
nům Filipovi a Davidovi, Janu Vaškovi, Jakubu 
Jílkovi a Antonínu Mandousovi. Nesmím sa-
mozřejmě zapomenout na Josefa Hamouze, 
který má nad akcí patronát, a na jeho otce, 
děkujeme!

Letošní sezóna začala pro nejdecké týmy 
velmi dobře, konkrétně naše žákovské výběry 

i tým dorostu si na startu soutěže připsaly 
několik vysokých výher, případně cenných 
výher, jako bylo například vítězství nejdec-
kého dorostu na půdě Ostrova. Nejlepší 
start mělo do soutěže nejdecké áčko, které 

po čtyřech odehraných kolech drželo druhou 
příčku v nejvyšší krajské soutěži za vedoucí 
Hvězdou Cheb. Přijďte nás během podzimu 
na Limnici navštívit a podpořit!

Mgr. Zbyněk Draxal

Letní sezona v LKNH
Letní sezonu jsme zahájili již v červnu, kdy 

jsme se zúčastnili jednoho závodu na Bublavě 
a jeden závod jsme pořádali my v Nových 
Hamrech pod názvem Duatlon s Petrou, je-
hož patronkou je naše reprezentantka v kla-
sickém lyžování Petra Nováková. Děti závo-
dily v jízdě na kole, běhu a poměřily své síly 

s ostatními závodníky z klubů: TJ Jáchymov, 
LK Slovan Karlovy Vary, TJ Radon Vysoká Pec, 
SKI Klub Bublava, TJ Horal Stříbrná, SKI Klub 
Karlovy Vary, Ski klub Litvínov, Klínovec.

Ani v době prázdnin jsme nezahále-
li a vyrazili jsme v srpnu na lyžařskou chatu 
na Vysoké Jedli, kde jsme se poctivě připravo-

vali na Kondiční testy, 
které se konaly v září 
v Karlových Varech.

V září na nás 
čekalo 3. kolo 
K r u š n o h o r s ké h o 
pohárku – Kondiční 
testy v Karlových 
Varech, které byly 
jako každý rok ná-
ročné a prověřily 
naši kondičku a při-
pravenost na zimní 
sezonu. Závod se 
skládal ze sedmi dis-
ciplín (30 s – 60 s): 
přeskoky přes gumu, 

člunkový běh 4 × 10 m, skoky ve čtverci, hod 
medicinbalem, pětiskok, překážková dráha 
a závěrečný běh na 800 m. Naši závodníci 
byli opět hodně vidět, a to nejen zásluhou 
svých svítivých triček, ale především svými 
výkony, které byly úžasné. Všichni bojovali ze 
všech sil.
Výsledky:
U8 – chlapci: 2. Ondřej Muchka
U10 – chlapci: 2. Adam Vorlický, 3. Jakub 
Novák
U12 – dívky: 2. Nella Trinerová, 4. Magdalena 
Potužníková
U14 – chlapci: 1. Jan Štěřík, 3. Matyáš Muchka, 
5. Jakub Louda, 6. Tomáš Pichlík
U16 – dívky: 2. Terezie Šimonková, chlapci: 6. 
Matyáš Flídr

Přejeme našim závodníkům hodně sil, ro-
dičům a trenérům pevné nervy nejen při tré-
nincích, ale také na závodech, kam jezdí své 
děti hojně podporovat.

Za TJ Jiskra Nejdek, 
oddíl alpského lyžování – LKNH 

Martina Hašková

Annaberg, trio úspěšných dívek – Natalie Štěříková, 
Anna Gruberová a Vendula Pazderová.

Aš – vítězky Natalie Štěříková a Anna Gruberová.
Fota poskytl autor článku

Foto poskytla autorka článku

Foto poskytl autork článku



říjen 2018 Nejdecké listy | 17Nejdecké listy | 17

Růžena Švadleňáková
předák, s WITTE již 20 let

„Jsem pro WITTE jistotou a WITTE 
pro mě, již 20 let.“

Ve WITTE pracuji již 20 let. Začínala jsem 
na pozici výrobního dělníka, pak jsem 6 let 
strávila jako předák ve výrobě a poslední 
4 roky pracuji jako předák interní dopravy. 
Musím říct, že firma WITTE si váží svých 
stálých zaměstnanců. Například systémem 
benefitů je nastaven dle toho, jak dlouho u firmy 
pracujete, mých 20 let je tedy dobře ohodnoceno. 
Oceňuji stravování a jízdné, týden dovolené navíc i vybu-
dování tréninkových center pro výrobu a logistiku. Noví 
kolegové jsou pak na svou práci dobře připraveni a jsou brzy 
nezbytnou součástí týmu. A když všichni pracují jako jeden 
celek, pracuje se líp a má to i lepší výsledky. 

PŘIDEJTE SE
K NÁM A PRACUJTE JAKO PRODAVAČ/KA

Informace o zpracování osobních údajů společností AHOLD Czech Republic, a.s. naleznete v „Podmínkách 
zpracování osobních údajů“ uveřejněných na www.albert.cz/kariera v sekci “Ochrana osobních údajů”.

POSTAVTE SE S NÁMI ZA TO, 
ABY ČEŠI JEDLI LÉPE!
•  NABÍZÍME VÁM NÁSTUPNÍ MZDU 16 500 Kč 

S PRAVIDELNÝM ROČNÍM NAVÝŠENÍM
• FLEXIBILITA SMĚN
• PRÁCE BLÍZKO DOMOVA

ZAUJALA VÁS NAŠE NABÍDKA PRÁCE? 
KONTAKTUJTE NÁS NA
• 800 123 001 
• PRACE@ALBERT.CZ

02928_Albert_Naborova_kampan_PRODAVACKA_Jogurt_186x136_REG_V01.indd   1 28.08.18   10:30



REMOPOL s.r.o.

Suchá 23 Telefon: 353 825 541
362 21 Nejdek  jkrulichova@volny.cz

Výroba prodej stavebního řeziva
prkna palivové dříví srážení hran

fošnyhranoly střešní latě hoblování
Při objednání krovu zajistíme

autojeřáb zdarma. 

říjen 201818 | Nejdecké listy

NEJDECKÉ LISTY – periodický tisk územního samosprávného celku | Internetové vydání na: www.nejdek.cz | Registrace: MK ČR E 11994
| Vydavatel: Město Nejdek, náměstí Karla IV. 239, 362 21 Nejdek | IČ: 00254801 | Vychází k 1. dni v měsíci vydání. | Náklad 3 600 výtisků

| Redakční rada: Š. Levková (předsedkyně), P. Mika, J. Janků, V. Satýnková, P. Schwarzová, S. Taušková, J. Tóth | Korektury: H. Míšková, J. Šesták
| Příjem příspěvků, inzerce a vzpomínek: Pavlína Schwarzová, e–mail: nejdeckelisty@nejdek.cz, tel.: 353 240 135, mob.: 736 679 260

| Grafická úprava: Robert Kajzer | Tiskne: Tiskárna Median, s. r. o., Průmyslová 1456, 363 01 Ostrov, www.tiskarna–median.eu
| Uzávěrka příspěvků do dalšího čísla vždy 10. den v měsíci. | Uzávěrka inzerce do dalšího čísla vždy 8. den v měsíci.

Redakce nezodpovídá za obsah reklamy a vyhrazuje si krátit příspěvky. Fotografie bez uvedení autora pocházejí z archivu MěÚ.

> ZDE <
BY MOHLA BÝT

I VAŠE REKLAMA…
www.nejdek.cz/listy

359 807 807

INTERNET

50 Mb 379Kč

WIFI ZDARMA

NOVÁ KANCELÁŘ V NEJDKU
NÁM. KARLA IV 157 (NAPROTI ALBERTU)

CELOROČNÍ PRODEJ
brambor, cibule, česneku a jablek
od českých farmářů a zemědělců.

SEZONNÍ PRODEJ - AKTUÁLNĚ

OTEVŘENO:
PO - PÁ 9:00 – 11.30; 12:30 – 17:00

SO 9.00 - 13.00

PRODEJ V TATROVICÍCH (pod kostelem)

Tel.: 702040495 – 352676737
Telefonické objednávky s možností závozu až k vám.

www.ovoce-zelenina-tatrovice.cz

VELKOOBCHOD – MALOOBCHOD
OVOCE A ZELENINY

V TATROVICÍCH NABÍZÍ

KVALITNÍ BRAMBORY Z VYSOČINY
(ČERVENÉ A ŽLUTÉ), CIBULE, ČESNEK,

JABLKA, HRUŠKY K ZIMNÍMU
USKLADNĚNÍ, PŠENICE, JEČMEN, MED.

Domov Rudné u Nejdku
přijme do pracovního poměru

KUCHAŘKU/KUCHAŘE/
POMOCNOU SÍLU

Požadujeme:
Střední vzdělání v oboru kuchař, střední vzdělání
s výučním listem nebo praxe v oboru kuchař. 
Trestní bezúhonnost doložená výpisem z RT
ne starším 3 měsíců. Platný zdravotní průkaz.
Informace o pozici:
Místo pracoviště - Vysoká Pec - Rudné.
Plat po zapracování 20000 - 22000 Kč + odměny.
Jednosměnný provoz.
Zaměstnanecké výhody:
Dovolená 5 týdnů, odměny, příspěvky
na penzijní připojištění, stravenky, 
firemní akce, vzdělávací kurzy, školení.
Strukturovaný životopis zasílejte na:
vedouci.kuchar@dozprudne.cz
Telefonní kontakt: 602 672 028

Bernov 258

Miloš Sýkora
777 259 504

Kompletní rekonstrukce střech

e-mail: klempir.sykora@seznam.cz

KLEMPÍŘSTVÍ 
A POKRÝVAČSTVÍ

Tel.: 734 242 372
autodoprava.zabrana@seznam.cz

AUTODOPRAVA
MICHAEL ZÁBRANA

nákladní doprava    stavební materiál 
hydraulická ruka    sklápěč

písky - štěrky - dřevo - palety
7 tun nosnost

* *
* *

*
*

PRODÁM STAVEBNÍ
POZEMEK V BERNOVĚ

1168 m2

Tel.:
774 663 229


